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Cały powiat mówi po angielsku w Lelisie
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W marcu w gminie Lelis aż w trzech 
szkołach panował język angielski. W 
Szkole Podstawowej w Białobieli 26 mar-
ca pokazali swoje umiejętności językowe 
uczniowie szkół podstawowych, a tego 
samego dnia w  Zespole Szkół w Lelisie 
rywalizowali uczniowie szkół ponadgim-
nazjalnych. Wszystko za sprawą I Powia-
towego Konkursu Języka Angielskiego. 
Patronat nad Konkursem objęli: Starosta 
Powiatu Ostrołęckiego, Stanisław Kubeł i 
Wójt Gminy Lelis, Stanisław Subda. 

- Celem konkursu jest motywowanie 
młodzieży do inwestowania w siebie i 
swoją przyszłość poprzez dobrą znajo-
mość języka angielskiego, a jednocześnie 

rozbudzenie zainteresowań językiem 
angielskim oraz kulturą anglojęzyczną.   
Dodatkowo organizatorom zależało na 
wyłonieniu najlepszych uczniów na po-
ziomie szkoły i umożliwienie porówna-
nia ich wyników z wynikami uczniów 
innych szkół – powiedziała nam Urszula 
Laska, dyr. Zespołu Szkół w Lelisie. 

Jakby tego było mało  30 marca w SP 
w Olszewce pokazali co potrafią uczest-
nicy gminnego konkursu piosenki an-
glojęzycznej ,,English Song 2009’’, w 
którym startowali uczniowie klas I – III 
ze wszystkich pięciu szkół podstawo-
wych w gminie. Jury uznało, że najlepsze 
występy zaprezentowali: klasy I: Mar-

lena Olszewska z SP w Białobieli; kl. II: 
Klaudia Puławska z SP w Dąbrówce oraz 
Aleksandra Kozłowska i Natalia Brzo-
zowska z SP w Obierwi; kl. III: Magdale-
na Olszewska z SP w Białobieli i Gabriela 
Kozłowska z SP w Obierwi.

Do konkursu dla szkół ponadgimna-
zjalnych zgłoszono szkoły powiatowe 
w Kadzidle, Łysych, Myszyńcu, Troszy-
nie oraz Zespół Szkół w Lelisie. Kon-
kurs odbywał się w dwóch etapach. W 
pierwszym, który odbył się 5 marca w 
macierzystych szkołach, uczestniczyło 94 
uczniów: 

c.d. str. 14
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Z życia samorządu
XXII sesja Rady Gminy Lelis, która odby-

ła się 27 lutego w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy, rozpoczęła się od złożenia przez radnego 
Krzysztofa Mroza interpelacji w sprawie zezwo-
lenia na budowę baru piwnego z salą taneczną w 
Olszewce. Radny dołączył do swego wystąpienia 
protest mieszkańców wsi, którzy nie zgadzają się 
na lokalizację baru piwnego w pobliżu szkoły, a 
także na terenie obszaru Natura 2000. Następnie 
wójt gminy Stanisław Subda w towarzystwie 
radnego, przewodniczącego Rady Gminnej LZS 
Stanisława Szczepanka wręczyli Witoldowi 
Kwiatkowskiemu, przedstawicielowi LZS Łęg 
Przedmiejski komplet strojów sportowych z na-
drukiem gminy Lelis. Po tej miłej uroczystości 
równie sympatycznym akcentem było wręczenie 
nagród w II konkursie fotograficznym gminy Le-
lis pn. ,,Gmina Lelis – latem’’. Zwycięzców przed-

stawił zastępca 
wójta Stefan Pru-
sik, nagrody wrę-
czyli wójt S. Sub-
da i przew. Rady 
Gminy Jan Mro-
zek. Po gratula-
cjach i oklaskach 
wystąpił red. A. 
Kustusz z ,,Wie-
ści Gminnych’’, 
który zachęcał 
radnych i sołty-
sów, a przede 

wszystkim młodzież do tworzenia fotograficznej 
kroniki życia gminy, swoich rodzin, sołectw, tak 
aby powstała wielka panorama życia i działalno-
ści mieszkańców gminy Lelis, wspólnoty Kur-
piów i ich gości. 

Kolejnym gościem Rady Gminy był Krzysztof 
Bałdyga, kierownik biura powiatowego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z 
Ostrołęki, który, zgodnie z licznymi wnioskami 
sołtysów i radnych, przedstawił aktualne zagad-
nienia związane z tegoroczną kampanią składa-
nia wniosków o dofinansowanie rolnictwa. K. 
Bałdyga stwierdził, iż rolnicy coraz lepiej radzą 
sobie z biurokratycznymi wymogami ARiMR, 
ale radził wszystkim by zachowywali kopię ubie-
głorocznych wniosków, bo wówczas zdecydo-
wanie łatwiej jest  wypełnić obecne formularze. 
W obszernym wystąpieniu K. Bałdyga omówił 
obecne formy dopłat m.in. w ramach Planu Roz-
woju Obszarów Wiejskich, zalesienia gruntów 
rolnych, wsparcia gospodarstw niskotowaro-
wych, tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw 
na terenach wiejskich,  oznakowywania zwierząt 
hodowlanych i kontaktów z inspekcją weteryna-
ryjną. Odpowiadał także na liczne pytania doty-
czące aktualizacji rejestrów zwierząt gospodar-
skich, nowych regulacji dotyczących nawozów 
i nawożenia, płyt obornikowych. Radził także 
korzystać na bieżąco z wiadomości zawartych na 
stronie internetowej www.arimr.gov.pl. 

Po zakończeniu wystąpień gości wójt gminy 
Stanisław Subda przedstawił informację o dzia-
łalności w okresie pomiędzy sesjami. Gmina 
rozstrzygnęła przetarg na dostawę 6 tys. m sześć. 
pospółki na drogi gminne, który wygrała firma 
z Dylewa, zakończono oświetlenie ulic w Leli-
sie, ul Słoneczna, w Białobieli, Siemnosze, Łęgu 
Przedm., Łęgu St.-Walery, gdzie zawieszono 
razem 55 lamp; wycięto 28 drzew topolowych z 
powodu ułożenia linii oświetleniowej; złożono 

wniosek do Funduszu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na budowę boiska w Nasiadkach; wsparto 
wniosek parafii w Dąbrówce o ochronę zabytko-
wego kościoła; rozpoczęto także budowę garażu 
dla sprzętu gminnego. Przeprowadzono także 
remont lokalu filii biblioteki w Obierwi oraz za-
kupiono do zbiorów Gm. Biblioteki Publ. 118 
książek.

Następnie kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Danuta Piersa przedstawiła sprawozda-
nie z działalności OPS za 2008 rok i przedstawiła 
wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 
rok bieżący, wskazując jednocześnie na zmiany, 
jakie nastąpiły w przepisach dotyczących pomo-
cy społecznej. Wskazała także, iż dzięki współ-
pracy z PCK gmina otrzymała 16,5 tony pro-
duktów żywnościowych, które rozdysponowała 
pomiędzy  podopiecznych OPS, co zmniejszyło 
potrzeby finansowe, choć przy zachowaniu do-
tychczasowych kryteriów przyznawania opieki 
społecznej zwiększyła się liczba podopiecznych 
OPS. 

Z kolei wójt St. Subda przedstawił sprawoz-
danie z realizacji planu gospodarki odpadami za 
lata 2007-2008, wskazując na potrzebę zwalczania 
dzikich wysypisk śmieci, a także wysiłki gminy 
zmierzające do zorganizowania systemu odbioru 
śmieci i odpadów z gospodarstw rolnych. Radni 
przyjęli to sprawozdanie bez uwag. 

Następnie radni i sołtysowie zapoznali się 
z informacjami o realizacji programu ochrony 

środowiska w gminie Lelis, którą przedstawiał 
zastępca wójta Stefan Prusik, Gminnego progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz programu przeciwdziałania 
narkomanii, które przedłożyła sekretarz Urzędu 
Gminy Halina Gontarzewska. 

Z kolei Rada zapoznała się  z raportem o sta-
nie kultury fizycznej za 2008 rok, który przedsta-
wił wójt Stanisław Subda. W dyskusji wskazano 
na potrzebę dalszego rozwoju infrastruktury dla 
potrzeb sportu, a także wyrażono podziękowanie 
dla wszystkich, którzy swoją sportową postawą i 
wynikami zapewniają promocję gminie. 

Po zamknięciu części informacyjnej sesji Rada 
Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
Przede wszystkim dokonano zmian z budżecie 
gminy, zwiększając o 250 tys. zł środki na prze-
budowę dróg gminnych transportu rolniczego w 
Obierwi oraz w Olszewce kol. Kąty, zmniejszając 
o tyle środki przeznaczone na remont dróg gmin-
nych,  a także przeznaczając ponad 1 mln zł na 
przebudowę drogi gminnej Gibałka – Lelis. Rada 
przeznaczyła także 524 tys. zł na budowę sali   
gimnastycznej przy SP w Obierwi, a także posta-
nowiła przeznaczyć 10 tys. zł na pomoc finanso-
wą dla Miasta Ostrołęka na zakup samochodu ra-
towniczo-gaśniczego do gaszenia pożarów lasu. 

Radni wyrazili także zgodę na realizację 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej projektu sys-
temowego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, a także na przystąpienie Gminy 

Lelis do projektów kluczowych realizowanych 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego 
w dziedzinie informatyzacji. 

XXIII Sesja Rady  Gminy, która odbyła się  
18 marca 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy stanowiła okazję do zapoznania się z 
bieżącymi działaniami wójta gminy oraz doko-
nania niezbędnych zmian w budżecie gminy. Jak 
wyjaśnił wójt Stanisław Subda, gmina otrzymała 
pismo informujące o przydziale do realizacji  bo-
iska Orlik 2012, a konkretnie dla Zespołu Szkół 
w Łęgu Przedmiejskim. W ramach tego przed-
sięwzięcia  zostanie wykonany zespół boisk, w 
tym jedno uniwersalne o nawierzchni sztucznej 
poliuretanowej i drugie boisko do piłki nożnej, 
również o nawierzchni sztucznej trawiastej. Poza  
tym będzie zaplecze socjalne dla tych boisk. Bu-
dowa kompleksu wyniesie brutto ok. 1.279.000 zł. 
(wg kosztorysu inwestorskiego). Zdaniem wójta 
należy dodatkowo zrobić skocznię w dal, bieżnię 
pięciotorową, wykonać adaptację dokumentacji, 
nadzór inwestorski i ławki przy jednym i drugim 
boisku wraz z opaską z polbruku. Razem koszt 
szacunkowy boiska wyniesie 1.529.000 zł., z tego 
środki Urzędu Gminy 862.000 zł., a środki ze-
wnętrzne 666.000 zł. 

Druga zmiana w budżecie gminy dotyczy 
kosztów przebudowy kanalizacji sanitarnej. 
Zadanie to jest ujęte w wieloletnim planie in-
westycyjnym. Wójt chce to zadanie wykonać  w 
cyklu dwuletnim w latach 2009-2010, w I etapie 
kanalizację w Białobieli (koszt przed przetargiem 
3.391.000 zł), II etap w 2010 r.: Siemnocha, Łęg 
Przedmiejski, Łęg Starościński-Walery. Koszt 
3.810.000 zł. Razem koszt całkowity inwestycji 
7.202.010zł. Na tę inwestycję gmina chce wystą-
pić o środki unijne. 

W związku z powyższym wójt S. Subda 
wnioskował do Rady Gminy  o:
- zwiększenie środków finansowych na realizacje 
zadania budowa kompleksu „Moje boisko Orlik 
2012 w Łęgu Przedmiejskim w gminie Lelis’’ w 
kwocie: 1.529.000 zł,
- zwiększenie środków na realizacje zadania ,,Bu-
dowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miej-
scowościach: Białobiel, Siemnocha, Łęg Przed-

miejski, Łęg Starościński-Walery gm. Lelis’’ w 
kwocie: 1.791.750 zł. 

Rada Gminy jednogłośnie w obecności 14 
radnych podjęła Uchwałę Nr XXIII/117/09 w 
sprawie zmian do budżetu Gminy Lelis na rok 
2009, zgodnie z wnioskami wójta. 

W wolnych wnioskach i zapytaniach radny 
Stanisław Szczepanek wnioskował o wymianę 
słupów elektrycznych na koloni Durlasy, usta-
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Wykonanie budżetu Gminy za 2008 rok

DOCHODY:

Dochody budżetu Gminy zostały wyko-
nane w wysokości 21.548.496,68 zł z tego naj-
większe pozycje dochodów stanowiły:
• subwencja oświatowa, która wynosiła 
7.289.492,00 zł co stanowiło 33,8 % budżetu 
Gminy,  
• subwencja wyrównawcza, która wyniosła 
3.231.238,00 zł co stanowiło 6,9 % dochodów 
i cześć równoważąca subwencji ogólnej, która 
stanowi 1,9 % i wyniosła 417.880,00 zł;
• podatki od firm i podmiotów gospodarczych, 
które stanowią 9,7 % dochodów budżetu i wy-
niosły 2.082.517,00 zł;
• dotacje na zadania zlecone, które stanowiły 
17,3% dochodów i wyniosły 3.726.005,86 zł;
• podatki od ludności (wypłacane bezpośred-
nio do sołtysów i Urzędu Gminy, czyli podatek 
rolniczy, od nieruchomości, leśny i od środ-
ków transportu) stanowiące 3,8 % dochodów, 
które wynosiły 815.291,28 zł, zaś w roku 2007 
stanowiły 3,7 % dochodów. 

WYDATKI BUDŻETU:

Wydatki budżetu Gminy ogółem w 2008 
roku wyniosły 17.079.117,18 zł, z tego najwięk-
sze wydatki przeznaczono na:
• na oświatę - 8.593.526,16 zł, co stanowiło  
50,3 % ogólnych wydatków budżetu Gminy. 
Dla porównania w 2007 roku wydatki te wy-
nosiły 46,5 % kosztów budżetu. Czyli w 2008 
roku dołożono z budżetu Gminy do subwencji 
oświatowej 1.304.034,00 zł tj. 17,9 % subwencji 
oświatowej, natomiast w roku ubiegłym doło-
żono 17% subwencji;
• na opiekę społeczną - 4.026.427,70 zł, które 
stanowiły 23,6 % wydatków budżetu;
 na transport, w tym drogownictwo - 
1.118.577,28 zł, które stanowiły 6,5 % wydat-
ków budżetu;
• kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 
457.500,00 zł, które stanowiły 2,6 % wydatków 
budżetu;
• na administrację publiczną, w tym Rada 
Gminy - 1.545.142,00 zł, które stanowiły 9 % 
wydatków budżetu Gminy. 

Do najważniejszych inwestycji i remontów 
bieżących, które zostały wykonane w 2008 
roku należały:

1. Drogownictwo (zob. co zrobiono na drogach 
w gminie str. 6). Dodajmy, że z udziałem gmi-
ny wykonano trzy rozjazdy na drodze krajo-
wej 53 w msc. Szwendrowy Most, Łodziska i 
Obierwia. 
2. Oświata:
a. Wymiana wykładziny na tarkiet w czterech 
salach lekcyjnych i pokoju nauczycielskim w 
Zespole Szkół w Lelisie;
b. Wykonanie aktualizacji dokumentacji pro-
jektowo – kosztorysowej kompleksu boisk w 
Zespole Szkół w Lelisie;
c. Modernizacja budynku Szkoły Podstawo-
wej w Białobieli – remont generalny wewnątrz 
budynku oznaczał koszt prac 381.500,00 zł, w 
tym otrzymaliśmy dofinansowanie z Sejmiku 
Wojewódzkiego w kwocie 100 tys. zł;
d. Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w 
Dąbrówce – 105.880,59 zł (w roku 2009  będą 
kontynuowane dalsze prace);
e. Wykonanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej na remont szkoły w Obierwi;
f. Zakupienie kserokopiarki  dla Szkoły Pod-
stawowej w Nasiadkach;
g. Zakup autobusu VOLKSWAGEN z 20  sie-
dzeniami.  Koszt zakupu – 286.080,80 zł;
h. Zakup  materiału do ogrodzenia szkoły w 
Obierwi;
i. Wykonanie remontów bieżących szkół z te-
renu Gminy;
3. Rozbudowa sieci wodociągowej w Łęgu 
Przedmiejskim kol. Pyskły i Celowizna. Koszt 
144.982,65 zł, z czego 91.504,00 zł stanowiła do-
tacja z Sejmiku Mazowieckiego;
4. Modernizacja boiska w miejscowości Szafar-
czyska. Wartość robót wniosła 243.849,42 zł, w 
tym dotacja 50.000,00 zł pochodząca z Sejmiku 
Wojewódzkiego;
5. Zakupy wyposażenia dla OSP:
a. OSP Dąbrówka - remont motopompy za 
kwotę 3.790,00 zł, w tym dotacja z Sejmiku 
Mazowieckiego 2.483,00 zł;
b. OSP Lelis - zakup motopompy za kwotę 
31.779,00 zł, w tym dotacja z Sejmiku Mazo-
wieckiego 19.418,00 zł;
c. OSP Łęg Przedmiejski - zakup pompy szla-
mowej za cenę 6.794,00 zł, z tego dotacja z firm 
ubezpieczeniowych 2.300,00 zł.

Trzeba jednak stwierdzić, że Gmina na 
pewno mogła zrealizować więcej inwestycji 
gdyby w odpowiednich terminach zostały 
uruchomione fundusze unijne. Niestety, mimo 

że idzie trzeci rok budżetu 
unijnego na lata 2007 – 2013 
to nadal są duże opóźnienia 
w jego sprawnym urucho-
mieniu. Spowalnia to uru-
chomienie środków własnych 
z budżetu gminy, a także 
powoduje pewne straty, bo-
wiem   przedawniają się ter-
miny przygotowanych przez 
Gminę dokumentacji i innych 
działań.

Wójt Gminy  
Stanisław Subda

Fot. Antoni Kustusz

wienie znaków drogowych ,,zwierzęta gospo-
darskie” na drodze powiatowej na początku wsi 
Durlasy oraz zagospodarowanie boiska i placu 
przyszkolnego przy byłej szkole w Durlasach. 
Sołtys wsi Obierwia wystąpiła z wnioskiem o 
ustawienie ochronnych barier odblaskowych 
na drodze krajowej nr 53 z drogą powiatową 
Łodziska –Obierwia przy skrzyżowaniu drogi 
na Obierwię. Jest tam głęboki rów niewidoczny 
dla kierowców wieczorem. Sołtys wsi Gąski- 
wystąpiła z wnioskiem o wymianę eternitu na 
przystanku w Gąskach. Radny Roman Łępicki 
wnioskował o złagodzenie wysepki krawężni-
kowej przy kościele w Łęgu Starościńskim oraz 
o wykonanie drogi żwirowej na kolonii Morgi w 
Łęgu Starościńskim na odcinku 300 metrów, bo 
jest tam nowo powstałe osiedle. Natomiast rad-
ny Dariusz Mróz pytał o stan prac dotyczących 
oświetlenia ulicznego i czy na drogach powiato-
wych zostało już zrobione?. 

W odpowiedzi wójt Stanisław Subda wyja-
śnił, że: wymiana słupów na koloni Durlasy jest 
sprawą Zakładu Energetycznego, bowiem gmina  
wykonała dokumentację, a ZE obiecał, że zrobi 
modernizację oświetlenia na koloni Dąbrowa 
w Lelisie i na Bronkach. Niestety przywieziono 
słupy i na tym stanęło; w sprawie ustawienia 
barierki odblaskowej wójt prześle pismo do Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych; zadaszenie 
na przystanku w Gąskach gmina wymieni w 
najbliższym czasie; wniosek o złagodzenie zatoki 
zostanie zgłoszony do Zarządu Dróg Powiato-
wych w Ostrołęce, natomiast drogę osiedlową 
trzeba sprawdzić z drogowcem co to za droga  

i wówczas zobaczyć co się da zrobić. Podobnie 
trzeba zastanowić się, jak wspólnie z LZS zrobić 
boisko w Durlasach. 

Odpowiadając radnemu D. Mrozowi w spra-
wie oświetlenia ulicznego wójt stwierdził, że 
gmina nie może wszędzie od razu „zaświecić”.
- Zastanawiam się nad zgłoszeniem wniosku do 
Rady Gminy o wyłączenie oświetlenia ulicznego 
na okres 4 miesięcy w okresie letnim, a być może 
uczynię to na sesji kwietniowej. Trzeba bowiem 
wiedzieć, że gmina za światło uliczne płaci mie-
sięcznie po 10 tysięcy złotych – stwierdził wójt. 

Po zakończeniu roboczych obrad radni uczest-
niczyli w spotkaniu z wicemarszałkiem Woje-
wództwa Mazowieckiego Ludwikiem Rakow-
skim, który przedstawił tegoroczne wojewódzkie 
plany inwestycyjne, odniósł się do wykorzystania 
funduszy europejskich na Mazowszu oraz wyra-
ził sprzeciw wobec planów rozdzielenia Warsza-
wy i województwa mazowieckiego. W spotkaniu 
uczestniczyli także starosta ostrołęcki Stanisław 
Kubeł oraz Mariusz Popielarz, dyrektor delega-
tury Urzędu Marszałkowskiego w Ostrołęce.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz, Tomasz Szczubełek. 
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„Wieści Gminne” kontynuują prezentację sołectw gminy Lelis, pod tytułem „Czy znasz swoją małą ojczyznę?” Znakiem rozpoznawczym każ-
dego artykułu są litery początkowe nazwy wsi sołeckich. Dzisiaj druga część prezentacji sołectwa w Dąbrówce, a więc:

D  –  j a k  D ą b r ó w k a  ( c z .  I I )
I. OŚWIATA

Historia Szkoły Podstawowej w Dąbrów-
ce liczy już 72 lata. Pierwszy drewniany bu-
dynek powstał w 1936 r. Został zbudowany 
na działce podarowanej przez miejscowych 
gospodarzy. W budynku mieściły się 4 sale 
lekcyjne. Przed II wojną światową w szkole 
pracowało 3 nauczycieli w sześciu klasach. 

W czasie oku-
pacji budynek 
przeznaczono 
na szpital polo-
wy dla żołnie-
rzy niemieckich. 
Podczas walk i 
ostrzału artylerii 
budynek szkol-
ny został poważ-
nie uszkodzony. 
Po wojnie został 
odbudowany i 
wyremontowa-
ny przez miesz-

kańców okolicznych miejscowości. Do  szko-
ły, oprócz dzieci z Dąbrówki, uczęszczali 
uczniowie z pięciu okolicznych wsi. Warun-
ki lokalowe były bardzo trudne. Nauka od-
bywała się również w domu prywatnym. 

W 1986 r. rozpoczęto rozbudowę szko-
ły, dobudowując 5 sal lekcyjnych, pokój 
nauczycielski, gabinet dyrektora oraz ła-
zienki. Warunki lokalowe zdecydowanie 
się poprawiły. Jednakże stara część budyn-
ku wymagała w dalszym ciągu remontu. 
Kapitalny remont szkoły nastąpił w 2002 
r. i zmienił on całkowicie warunki pra-
cy w szkole. Wyposażono sale lekcyjne  
w nowe meble i sprzęt audiowizualny. 
Obecnie uczniowie i nauczyciele posiada-
ją do dyspozycji salę rekreacyjną, kompu-
terową, bibliotekę oraz kuchnię. Zadbano 
również o plac przed szkołą, wyłożono go 
polbrukiem, zbudowano ławeczki, zakon-
serwowano ogrodzenie. Dobiega końca bu-
dowa wielofunkcyjnego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią. 

Obecnie w sześciu oddziałach uczy się 
69 uczniów. Warunki kształcenia uległy 
dużej poprawie. Funkcję dyrektora pełnili 
kolejno: Szczepanik, Anatoliusz Daniłowicz, 
Władysława Śniadach, Ireneusz Żerański, 
Zygmunt Jurczak, Barbara Jurczak, Andrzej 
Przeradzki, a obecnie dyrektorem szkoły jest  
Ewa Czerkas. 

II.DZIAŁALNOŚĆ POZAROLNICZA
Na terenie Dąbrówki funkcjonuje 12 pod-

miotów gospodarczych. Są to:
1) Sklep spożywczo – przemysłowy  - 1;
2) Prywatna Służba Zdrowia – PUNKT 
OPIEKI ZDROWOTNEJ  - 1;
3) Produkcja wyrobów tartacznych – 2;
4) Usługi budowlane – 1;
5) Handel obwoźny – 2;

6) Usługi transportowe – 3;
7) Pozyskiwanie runa leśnego – 1;
8) Gospodarstwo agroturystyczne – 1.

III. SPORT, REKREACJA, TURYSTYKA, 
AGROTURYSTYKA, KULTURA 

W samym centrum miejscowości Dą-
brówka znajduje się kilkuarowy plac, a ra-
czej niezagospodarowany skwerek. Położo-
ny jest obok skrzyżowania najważniejszych 
dróg w miejscowości, naprzeciwko Kościoła, 
Punktu Opieki Zdrowotnej, cmentarza, Re-
mizy Strażackiej OSP oraz przystanku PKS. 
Na placu tym, odbywają się imprezy folklo-
rystyczne, regionalne i gminne, zbiórki stra-
żaków, a także stacjonują pielgrzymki do 
sanktuarium Matki Boskiej Dąbrowickiej.  

Centrum miejscowości wymaga jednak 
zagospodarowania. Gotowe są projekty 
techniczne, jednakże realizacja inwestycji 
uzależniona jest od uzyskania dofinanso-
wania ze środków pomocowych Unii Euro-
pejskiej. Zagospodarowanie placu poprawi 
wizerunek wsi, będącego wizytówką miej-
scowości, od strony Lelisa, tym bardziej że  
obecnie nosi im. Jana Pawła II.

W Dąbrówce ze względu na to, że nie ma 
specjalistycznego, ogólnie dostępnego obiek-
tu spełniającego funkcje społeczno – kultu-
ralne, obowiązki te spoczywają na szkole 
podstawowej, Ochotniczej Straży Pożarnej, 

która dysponuje własną remizą oraz placem, 
a także parafii, która w zabytkowym, drew-
nianym domu katechetycznym uruchomiła 
galerię, zaś w trakcie pielgrzymek organi-
zuje doroczne Przeglądy Pieśni Pielgrzym-
kowych. 

W Dąbrówce aktywnie działa  ULKS 
‘”Dąbrowiaki”. W klubie uprawiane są róż-
ne dyscypliny sportowe, głównie: tenis sto-
łowy, siatkówka, koszykówka, piłka nożna, 
kulturystyka, szachy, warcaby oraz sporty 
zimowe. 

Na terenie wsi Dąbrówka prężnie działa 
Gospodarstwo Agroturystyczne prowadzo-
ne przez Helenę Bednarczyk. 

IV. DROGOWNICTWO
Przez Dąbrówkę przebiegają dwie drogi 

powiatowe:
1.Droga nr 2522 W Golanka – Grale – Dą-
brówka – Szkwa o nawierzchni bitumicznej;

2.Droga nr 2537W od drogi 53 (droga krajo-
wa) Łodziska – Lelis –Gąski – granica woje-
wództwa (Laski) - o nawierzchni bitumicz-
nej;

Ważniejsze drogi gminne:
1.Nr 250617W od drogi Łodzika – Lelis – Gą-
ski - Dąbrówka – nawierzchnia bitumiczna;
2.Nr 250616W Łęg Starościński – Kurpiew-
skie Nowe – Dąbrówka Kolonia – nawierzch-
nia żwirowo - żużlowa. 

Planowana jest przebudowa drogi gmin-
nej Nasiadki – Dąbrówka nr 28190019 na 
odcinku 5500 mb. Gotowe są już projekty 
techniczne, jednakże realizacja inwestycji 
uzależniona od uzyskania dofinansowania 
ze środków pomocowych Unii Europejskiej. 
V.WODOCIĄGI I KANALIZACJA

W miejscowości Dąbrówka wybudowano 
Wodociągową Sieć Rozdzielczą. Długość sie-
ci wynosi około 18,8 km oraz 152 przyłączy. 
W samej miejscowości Dąbrówka długość 
wodociągu wynosi 5,9 km i posiada on 59 
przyłączy. Z wodociągu korzystają ponad-
to: Płoszyce 3,3 km z 28 przyłączami, Szkwa 
2,6 km z 26 przyłączami oraz Grale (gmina 
Kadzidło) 7,0 km z 39 przyłączami. Pozostali 
mieszkańcy korzystają z wody z własnych 
studni głębinowych. Ścieki komunalne od-
prowadzane są do przydomowych szamb. 
VI.TELEFONIZACJA I INTERNET 

Miejscowość Dąbrówka jest stelefonizo-
wana. Praktycznie każdy mieszkaniec posia-
da swobodny dostęp do telefonów (przyłącza 
stacjonarne oraz sieć telefonów komórko-
wych). Jednocześnie rozwój technologiczny 
umożliwia korzystanie z bezprzewodowych 
łączy internetowych, będących w dyspozycji 
indywidualnych mieszkańców Dąbrówki. 
Szkoła Podstawowa w Dąbrówce jako jedy-
na szkoła na terenie Gminy Lelis nadal nie 
posiada stałego połączenia z Internetem. 
VII.ROLNICTWO 

W sołectwie prowadzonych jest 70 go-
spodarstw rolnych. Średnia wielkość go-

s p o d a r s t w a 
wynosi 10,21 
ha użytków rol-
nych. Głównym 
kierunkiem pro-
dukcji rolnej jest 
produkcja mle-
ka. Z rolnictwa 
utrzymuje się 
około 25 % lud-
ności, z pracy 
najemnej około 
38 %, pozostali 
utrzymują się 
z innych źró-

deł (własna działalność gospodarcza oraz 
świadczenia emerytalno – rentowne). 

Oprac:  Beata Kraska
Fot. B. Kraska, Antoni Kustusz 
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Lelis na Targach Edukacyjnych

Najweselszy Nowy Rok w rodzinie Kurpiewskich
 Urodzony 1 stycznia Michaś Kurpiewski 

witał wszystkich radosnym uśmiechem bez-
pieczeństwa i sytości, a jego rodzice Agnieszka 

i Kazimierz Kurpiewscy ze wsi Kurpiewskie 
Stare,  choć mają już za sobą wiele lat rodziciel-
skich doświadczeń nie kryli wzruszenia witając 
niespodziewanych gości. Do ich skromnego, ale 
czystego i zadbanego obejścia 30 marca zawitał 
wójt gminy Stanisław Subda, który wraz z pra-

cownikami  socjalnymi OPS przywieźli ,,nowo-
roczniakowi ’’ prezent w postaci najpotrzebniej-
szych rzeczy dla noworodka.

  - W naszej gminie od kilku 
już lat utrzymujemy tradycję 
szczególnego powitania nowe-
go mieszkańca, który urodził 
się  właśnie w Nowy Rok – po-
wiedział na wstępie Stanisław 
Subda. – To skromne wsparcie 
dla rodziców, ale z myślą o 
najmłodszym członku Waszej 
rodziny jakie ze sobą przywieź-
liśmy niech będzie wyrazem 
naszego szacunku dla całej ro-
dziny, a także życzliwości, jaką 
otaczamy dzieci w naszej gmi-

nie.
  - Michaś to nasza wielka radość, bo urodził 

się po 18. latach opieki nad starszymi dziećmi. 
Syn Wojciech pracuje dorywczo w pracach bu-
dowlanych, a córka Milena uczy się w ZSZ nr 2 w 
Ostrołęce. Ja sam jeżdżę za pracą gdzie się da, bo 

jako stolarz, który żadnej pracy się nie boi mam 
różne zlecenia, jak choćby ostatnio w Warsza-
wie. Przy domu założyłem staw i planuję rozwój 
agroturystyki, więc będzie zajęcia dla wszystkich   
– poinformował gościa uradowany Kazimierz 
Kurpiewski, z dumą prezentując najmłodszego 
potomka.  

  Nasza redakcja przyłącza się do dobrych ży-
czeń dla państwa Kurpiewskich i dla Michałka, 
ich najmłodszej pociechy.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz  

W Hali Sportowo-Widowiskowej im. A. Go-
łasia w Ostrołęce 11 marca odbyły się III Mło-
dzieżowe Targi Edukacji i Pracy zorganizowa-
ne przez Filię Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Ostrołęce wspólnie z Centrum Edukacji i Pracy 
Młodzieży OHP w Ostrołęce, Urzędem Miasta, 
Starostwem Powiatowym i Kuratorium Oświaty 
Delegaturą w Ostrołęce.

Wzorem lat ubiegłych, przedsięwzięcie było 
skierowane do uczniów klas maturalnych i ich 
rodziców, zaś celem targów było zaprezentowa-
nie bogatej edukacyjnej oferty uczelni wyższych 

i szkół policealnych z powiatu ostrołęc-
kiego i okolic, a także pomoc w wyborze 
właściwego kierunku kształcenia.

Zespół Szkół im. Kard. St. Wyszyń-
skiego w Lelisie promował trzy kierunki 
szkół policealnych: technik administracji, 
technik informatyk i technik rolnik.

24 marca hala im. A. Gołasia w Ostro-
łęce ponownie przeżywała oblężenie. 
Tym razem za sprawą VII Prezentacji 
Edukacyjnych – Ostrołęka 2009. Do wzięcia 
udziału  i zaprezentowania się poproszono szko-

ły ponadgimnazjalne z terenu miasta i powiatu 
ostrołęckiego oraz instytucje zajmujące się po-
radnictwem zawodowym. Oferta szkół adreso-
wana była do uczniów  kl. III gimnazjum i ich 
rodziców. Młodzież wzięła też udział w seansie 
filmowym zorganizowanym przez OCK oraz 
obejrzała występy artystyczne uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych.

Zespół Szkół im. Kard. St. Wyszyńskiego w 
Lelisie zaprezentował różnorodną ofertę swoich 
szkół dla młodzieży, w której znalazły się: Li-
ceum Ogólnokształcące, Technikum Drogownic-
twa i Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa.

Ekspozycję Zespołu szkół w Lelisie odwiedzili 
wójt gminy Stanisław Subda oraz starosta powia-
tu ostrołęckiego Stanisław Kubeł. Goście chwalili 
pomysłowość młodzieży  w prezentowaniu do-
robku i możliwości edukacyjnych szkół z Lelisa,  
a także życzyli im jak najlepszego naboru  
do I klas w przyszłym roku szkolnym. (ak)

Fot. Krzysztof Gawrych
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Co zrobiono na drogach w gminie w 2008 roku

I. DROGI
1.Białobiel: a) zakupiono 19 tablic 

z oznaczeniem ulic; b) transport wraz 
z załadunkiem piasku w ilości 556 m³ 
na remont dróg gminnych: ul. Błękitna,  
ul. Szkolna, ul. Konwaliowa; c) nawiezio-
no pospółkę żwirową w ilości 643 m³ na 
drogi gminne: ul. Błękitna, ul. Szkolna, 
ul. Leśna, ul. Akacjowa, ul. Ukośna, ul. 
Konwaliowa; d) zakupiono tablice z re-
gionalnym oznaczeniem gminy (witacz);  
e) założono przepust z rur kanalizacyjnych 
na ul. Sasankowej.

2. Dąbrówka: a) nawieziono pospółkę 
żwirową w ilości 579 m³ na remont dróg 
gminnych,

3. Długi Kąt: a) transport wraz z zała-
dunkiem piasku w ilości 2255 m³ na remont 
dróg gminnych oraz remont poboczy drogi 
gminnej; b) nawieziono pospółkę żwirową 
w ilości 1163 m3na remont dróg gminnych; 
c) zakupiono tablice z regionalnym ozna-
czeniem gminy (witacz).  

4. Gąski: a) zakupiono znak drogowy 
D-15 wraz z kompletem obejm; b) zaku-
piono tablice informacyjną na przystanek 
autobusowy; c) zakupiono tablice (2 szt.) 
z regionalnym oznaczeniem gminy (wita-
cze).

5. Gnaty: a) zakupiono znak drogowy 
A-6a wraz z kompletem obejm; b) zaku-
piono tablice informacyjną sołectwa; c) 
nawieziono pospółkę żwirową w ilości  
142 m³ na remont drogi gminnej; 

6. Łęg Przedmiejski: a) wykonano 
mapę zasadniczą dla potrzeb remontu dro-
gi gminnej, b) zrealizowano inwestycję pn. 
„Przebudowa drogi transportu rolniczego  
w msc. Łęg Przedmiejski kol. Muszyń-
stwo” odc. 433 mb – łączny koszt inwe-
stycji (dokumentacja techniczna, dzien-
nik budowy, tablica pamiątkowa, roboty 
budowlane, nadzór budowlany, badanie 
próbek nawierzchni) wyniósł 119 230,45 zł, 
w tym 40 000 zł dofinansowania z FOGR;  
c) niwelacja drogi gminnej kol. Roszczy-
cha na odcinku 0,8 km; d) zakupiono 
tablice informacyjną na przystanek au-
tobusowy; e) zakupiono tablice z regio-
nalnym oznaczeniem gminy (witacz);  
f) podział działek w celu wydzielenia dro-
gi gminnej kol. Celowizna; g) zakupiono 
farbę, pędzle, taśmę w celu pomalowania 
pachołków drogowych ustawionych przy 
moście kol. Piersy; h) nawieziono pospółkę 
żwirową w ilości 839 m³ na remont dróg 
gminnych; 

7. Łęg Starościński: a) zrealizowano 
inwestycję pn. „Przebudowa drogi gmin-
nej nr 250616W w msc. Łęg Starościński 
kol. Adamka” odc. 939,5 mb. – łączny 
koszt inwestycji wyniósł 2 137 75, 02 zł, 
w tym 180 000 zł dofinansowania z Bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego;  
b) transport wraz z załadunkiem piasku w 
ilości 228 m³ w celu wykonania nasypu na 
poszerzeniu drogi gminnej; c) nawieziono 
pospółkę żwirową w ilości 101 m³ na re-
mont drogi gminnej, 

8. Siemnocha: a) nawieziono pospółkę 
żwirową w ilości 408 m³ na remonty dróg 
gminnych; b) podział działek w celu po-
szerzenia drogi gminnej o nr ew. działki  
191 w msc. Siemnocha.

9. Obierwia: a) transport wraz z zała-
dunkiem piasku na remont dróg gmin-
nych w ilości 300 m³; b) nawieziono 
pospółkę żwirową w ilości 161 m³ na 
remonty dróg gminnych; c) wykonanie 
parkingu wzdłuż drogi gminnej (odc. ok. 
200 mb.); d) zakupiono tablice informa-
cyjną sołectwa; e) zakupiono tablice in-
formacyjną na przystanek autobusowy;  
f) zakupiono tablice z regionalnym ozna-
czeniem gminy (witacz).

10. Olszewka: a) transport wraz z zała-
dunkiem piasku na remont drogi gminnej 
o nr ew. działki 812 w ilości 814 m³; b) na-
wieziono pospółkę żwirową w ilości 677 
m3 na remonty dróg gminnych; c) zaku-
piono tablice (2 szt.) z regionalnym ozna-
czeniem gminy (witacze).

11. Płoszyce: a) nawieziono pospółkę 
żwirową na remont drogi gminnej w ilości 
577 m³; b) zakupiono tablice z regionalnym 
oznaczeniem gminy (witacz).

12. Szafarnia: a) nawieziono pospół-
kę żwirową na remont drogi gminnej kol. 
Ciernie w ilości 97 m³; b) zakupiono tablice 
z regionalnym oznaczeniem gminy (wi-
tacz).

13. Łęg Starościński – Walery: a) wyty-
czono drogę gminną na odc. 1100 mb.; b) ni-
welacja drogi gminnej na odcinku 1100 mb.; 
c) nawieziono pospółkę żwirową na drogę 
gminną w ilości 573 m³.

14. Kurpiewskie: a) nawieziono po-
spółkę żwirową na remont drogi gminnej 
w ilości 54 m³; b) zakupiono tablice z regio-
nalnym oznaczeniem gminy (witacz).

15. Durlasy: a) zakupiono papę na re-
mont przepustów na drodze gruntowej; 

16. Szafarczyska: a) nawieziono po-
spółkę żwirową na remont drogi gminnej 
w ilości 10 m³; b) zakupiono tablice infor-
macyjną na przystanek autobusowy.

17. Gibałka: a) nawieziono pospółkę 
żwirową w ilości 128 m³ na remonty dróg 
gminnych; 

18. Lelis: a) zakupiono regionalna ta-
blicę informacyjną (witacz); b) nawieziono 
pospółkę żwirową w ilości 857 m³ na re-
monty dróg gminnych oraz remonty pobo-
czy ulic: Przemysłowa, Szkolna, Leśna.

19. Nasiadki: a) zakupiono tablice in-
formacyjną na przystanek autobusowy; b) 
nawieziono piasek na remont drogi grun-
towej (odc. 380 mb.).

20. Szkwa: a) zakupiono tablice infor-
macyjne (2 szt.) na przystanki autobuso-
we.
II. OŚWIETLENIE ULIC
1. Modernizacja oświetlenia ulicznego: 
zakupiono 200 lamp sodowych z komple-
tem wyposażenia. 
2. wykonano prace oświetleniowe w na-
stępujących miejscowościach: Płoszyce – 
26 opraw oświetleniowych; Szwendrowy 
Most – 8 opraw; Olszewka – 20 opraw; 
Obierwia – 4 oprawy; Łęg Przedmiejski – 
15 opraw; Dąbrówka – 31 opraw; Łodziska 
– 9 opraw; Łęg Starościński – 20 opraw; 
Łęg Starościński Walery – 2 oprawy; Sza-
farczyska – 8 opraw; Nasiadki – 15 opraw; 
Kurpiewskie – 17 opraw oświetleniowych.

Oprac. Radosław Parzych
Referent ds. drogownictwa

Fot. Antoni Kustusz
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Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Zaprosiliśmy psychologa policyjnego

Pasowanie na czytelnika 

W Zespole Szkół w Lelisie 7 kwietnia  odbył 
się Gminny Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. Turniej otwierali: przedstawiciel 
WORD w Ostrołęce – Grzegorz Kaliszewski, 
zastępca wójta gminy Lelis - Stefan Prusik, 
dyrektor ZASiP – Andrzej Przeradzki oraz 
dyrektor ZS w Lelisie – Urszula Laska. Dzię-
ki uprzejmości WORD w Ostrołęce uczestnicy 
otrzymali cenne nagrody. Do zawodów stanęli 
uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych 
i gimnazjów z gminy Lelis. W wyniku prze-
prowadzonego testu oraz jazdy po torze prze-
szkód poszczególne szkoły zajęły następujące 
miejsca:

Kategoria szkół podstawowych:
1. SP Białobiel - kwalifikacja do etapu powia-
towego,
2. SP Olszewka,
3. SP Nasiadki, SP Lelis,
4. SP Obierwia,
5. SP Dąbrówka,
6. SP Łęg Przedmiejski.

Kategoria gimnazjum:
1. PG Obierwia - kwalifikacja do etapu powia-
towego,
2. PG Łęg Przedmiejski,
3. PG Lelis.

Tekst i fot.: Krzysztof Gawrych

W ramach szkolnego programu profilakty-
ki 30 marca 2009 roku uczniowie Szkoły Pod-
stawowej i Publicznego Gimnazjum w Obier-
wi uczestniczyli w spotkaniu prewencyjnym 
z Bożeną Piersa,  psychologiem policyjnym. 
Głównym tematem spotkania była odpowie-
dzialność karna nieletnich. Pogadanka do-
tyczyła omówienia najczęściej spotykanych 
przewinień i niewłaściwych zachowań dzieci 
i młodzieży szkolnej, takich jak: wyzwiska, 
popychanie, drobne kradzieże, bójki itp. Mło-
dzież z dużym zaangażowaniem uczestniczyła 
w spotkaniu. Uczniowie pytali m.in. o to, jak 
nie stać się ofiarą przestępstwa oraz sprawcą 

W Filii Bibliotecznej w Łęgu Starościńskim 
25 lutego odbyła się miła uroczystość pasowa-
nia na  czytelnika uczniów I klasy szkoły pod-
stawowej. A oto lista nowych czytelników w 
naszej bibliotece:  Mateusz Grochocki, Natalia 
Kurpiewska, Eliza Łępicka, Zuzanna Łępicka, 
Marcin Łępicki, Robert Nalewajk, Magdalena 
Podeszwa, Patryk Rumiński i  Sebastian Szym-
czyk. Na zdjęciu nowi, pasowani czytelnicy. 

Janina Mielnicka 
Fot. Alicja Brodzik

czynu karalnego.
Pani psycholog poświęciła rów-

nież sporo czasu rozpowszechniającej  
się cyberprzemocy, czyli formom nagan-
nych zachowań w sieci internetowej, cze-
go młodzież szkolna słuchała ze szczegól-
nym zainteresowaniem. Mamy nadzieję,  
że uchroni to ją od ewentualnych zagrożeń, 
jakie niesie współczesna, coraz bardziej po-
wszechna technologia informacyjna.

Uczniowie dowiedzieli się również, że mło-
dy człowiek, który kończy 13 rok życia za swo-
je czyny wykraczające poza normy prawne 
odpowiada sam. Instytucją, która rozpatruje 
takie zachowania i decyduje o dalszym losie 
nieletniego sprawcy czynu jest Sąd Rodzinny. 
W najgorszym wypadku nieletni jest kierowa-
ny przez sąd do Szkolnego Ośrodka Wycho-
wawczego, znajdującego się zwykle daleko 
od miejsca zamieszkania.  Sądząc z przejęcia 
słuchaczy, śmiemy domniemywać, że w naszej 
szkole takowych nie będzie.

Tekst i fot: Grażyna Nowakowska 

 O tym warto pamiętać
Z oświadczeń podmiotów go-

spodarczych, które prowadzą 
sprzedaż napojów alkoholowych 
wynika, że wartość sprzedaży na-
pojów alkoholowych na terenie 
gminy Lelis w  2007 roku wyniosła  
1 786 507, 45 zł, czyli każdy pełnoletni 
mieszkaniec gminy wydał na alkohol 
około 203,38 zł rocznie.

Z danych Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej wiadomo, iż na skutek nad-

używania alkoholu około 15 rodzin, 
w tym 50. dzieci korzysta z różnych 
form pomocy Ośrodka.

Według danych z Komisariatu Poli-
cji na terenie gminy Lelis w okresie od  
1 stycznia do 30 października 2008 r. 
odnotowano 67 interwencji, w któ-
rych sprawcami były osoby nietrzeź-
we.

W 2008 roku do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych wpłynęły 15 nowych wnio-
sków; wystąpiono z wnioskiem do 
Sądu Rejonowego w Ostrołęce o zo-
bowiązanie do poddania się leczeniu 
w stacjonarnym lub niestacjonarnym 
zakładzie leczenia odwykowego wo-
bec 5 osób.

Źródło: informacja o realizacji 
programu zwalczania alkoholizmu 
przedstawiona na sesji Rady Gminy 
w dniu 27 lutego br.
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OŚWIATA W GMINIE: Z pamiętnika Szkoły Podstawowej z Łęgu Starościńskim

Samorząd Uczniowski, jak pamięcią się-
gam, działa w szkole co roku. Podobno, jak ja 
nie chodziłem do szkoły też działał, tak wieść 
gminna niesie. Ale mówmy o czasach współ-
czesnych. Kiedy chodziłem do zerówki, do I, 
ba nawet do IV klasy nie rozumiałem aż tak 
dobrze istoty działania tego tworu. Teraz je-
stem uczniem kl. V i  podjąłem poważną decy-
zję, że będę prężnym działaczem Samorządu 
Uczniowskiego. Oczywiście nie ja sam, jest nas 
w szkole więcej. Roboty mamy pełne ręce.. 

Na początek wspomnę o sprzątaniu wiej-
skich przystanków. Co jakiś czas czyścimy je 
na błysk, blask i ... myślicie, że na długo? Zu-
pełnie nie wiem skąd znowu pojawiają się tam 
papiery, patyczki, pety, zapałki, nawet pusz-
ki. I to jest najdziwniejsze, bo kosz stoi obok, 
świadomość w społeczeństwie o konieczności 
dbania o wspólne dobro wysoka, więc co?  
Zbyt silne wiatry?

Druga sprawa ogromnie trudna, bo dyżu-
rowanie w szatni lub na szkolnych korytarzach 
w celu utrzymania porządku. Kiedy dyżuruję 
mam przyszpilony wielki znaczek głoszący 
kim jestem i dający mi wszelkie możliwości, do 
których uprawnia ta funkcja. I co... pilnuję, by 
maluchy nie szalały, nie przezywały się, ba na-
wet im zabawy w kółku organizuję, albo dziew-
czyny z VI z nimi śpiewają. Ale tej drobnicy to 
z oka spuścić nie mogę. Młody organizm to i 
pamięć nie wyćwiczona, pewnie dlatego. 

Mówię tym korytarzowym wyścigowcom: 
„Nie biegaj!”, odwrócę się, a oni swoje. Ile to 
się trzeba natrudzić, by wychować młode po-
kolenie. Nigdy nie będę nauczycielem!

A teraz o czymś przyjemniejszym. W koń-
cu relaks człowiekowi jest potrzebny by lepiej 
oddychał. Od czasu do czasu urządzamy dys-
koteki. Trzeba przecież poskakać, potupać, 
pokręcić się, powydzierać się, dziewczyny 
zaczepić, w tańcu podeptać, i... od razu milej 
w życiu. 

A skoro wspomniałem o dziewczynach, to 
z okazji ich marcowego święta pośpiewaliśmy 
im, teatr wystawiliśmy, życzenia złożyliśmy. 
W końcu bardzo je lubimy. Zresztą z wzajem-
nością. Uroczystość też była taka podniosła, 
bo one dla nas też fajnie wystawiły w Dzień 
Chłopaka.

Tak czy inaczej bycie prężnym działaczem 
daje mi wiele satysfakcji.

Damian - uczeń kl. V

O sklepiku i handlowaniu
Praca w sklepiku jest super, ekstra, czado-

wa. Uważam tak dlatego, że gdy tam jestem 
czuję się jak dorosła. Z tego co wiem, praca w 
dużym  sklepie obejmuje zamawianie i przyj-
mowanie towaru, układanie go na półkach, 
sprzedawanie i oczywiście liczenie zysków. 
Ja w szkolnym sklepiku robię to samo. Klien-
tów obsługujemy na każdej przerwie. Chociaż 
czuję się wtedy, jak na matematyce, bo tylko 
dodawanie i odejmowanie, a liczenia jest dużo, 
skoro klienci dopisują. Widać z tego kupujący 
są dość bogaci.

Przynoszą nam dziesięć, dwadzieścia, 
pięćdziesiąt groszy, a raz na miesiąc trafi a się 
nawet piątak. Oddają nam pewnie wszystkie 

swoje zaskórniaki i oszczędności wytrząśnię-
te ze skarpet. Często pchają się, co nie dziwi 
postronnych obserwatorów, bo towar mamy 
ekstra klasa. I już chyba nikogo nie dziwi wiel-
ki popyt. Po zakończonym dniu pracy odbywa 
się sumowanie zysków. To nazwałabym jest 
bardzo „drobna praca”. Trzeba zliczyć całą 
twardą gotówkę. Całe szczęście, że ja lubię 
pracować.

Sandra –uczennica kl. V

O kuriowskim śpiewaniu i tańcowaniu
Pewnego dnia do naszej szkoły przyjecha-

ła pani dyrektor z GOK-O i jakiś pan. Jak się 
okazało to był instruktor śpiewu i tańca - pan 
Jan. Pani dyrektor tłumaczyła nam co będzie-
my mogli robić, ale każdy i tak gapił się na ten 
instrument, który przywiózł ze sobą pan Jan, 
jak się dowiedzieliśmy, harmonię  pedało-
wą. Po pewnym czasie pan Janek zaczął grać. 
Było głośno i pięknie, że w szkole zatrzęsły się 
mury. 

Od tamtej pory nie możemy się doczekać 
każdej środy. Wyglądamy na pana przez okno, 
drzwi albo wychylamy się przez furtkę. Skoń-
czyło się dryganie pod ścianami. Teraz dryga-
my na parkiecie. Na zajęciach tak głośno śpsie-
wamy i tańcujem jek stare Kurpsiany. Chłopcy 
okazali się bardzo dobrymi tancerzami. Po raz 
pierwszy swoje umiejętności zaprezentowa-
liśmy w Dniu Babci i Dziadka. Byliśmy tak 
stremowani, że ledwo co ruszyliśmy z miejsca. 
Było trochę deptania po nogach. Przestraszyli-
śmy się, że dziadkowie coś zauważyli. 

Nagle babcia Kamila krzyknęła, że było na 
6 i wszyscy jej przytaknęli. Poczuliśmy ogrom-
ną ulgę. 

Ostatnio byliśmy na „Darciu Pierza” w 
Lelisie. Trochę baliśmy się, ponieważ był to 
nasz pierwszy konkurs, na którym zaprezen-
towaliśmy widowisko „Dziecięce rozmowy 
przy pasieniu krów”. Tak zaśpsiewalim i tak 
zatańcowalim, ze zdobylim pierwsze miejsce. 
Ogromnie byliśmy szczęśliwi.

Patrycja - uczennica kl. VI

O kultury fizycznej uprawianiu
Wiecie pewnie już, że nasza szkoła sportem 

słynie. Jeśli tego nie wiecie lub w to nie wierzy-
cie, to chodźcie do nas. Zobaczycie, że wszyst-
kie ściany są przyozdobione dyplomami. 

Mogę wam wymienić kilka zawodów 
sportowych na jakich byliśmy. Jedne z nich 
to biegi. Odbyły się w Ostrowi Mazowieckiej. 
Biegliśmy jakby nas stado dzików goniło. Ale 
pech,  taki jeden to biegł normalnie, jak rakieta. 
Niestety to on wygrał. 

Następne zawody odbyły się w Lelisie. 
Była to piłka nożna. Nie oddawaliśmy piłki 
jakby była ze złota. Wtedy zajęliśmy zaszczyt-
ne drugie miejsce. 

Ostatnio byliśmy na unihokeju, również w 
Lelisie. Mało się nie pozabijaliśmy tymi kija-
mi, ale byli tacy, co lepiej nimi machają. Zaję-
liśmy trzecie miejsce. Grając w ringo byliśmy 
w trzech bardzo dalekich miejscach: Kraków, 
Legnica, Mogielnica. 

Kawał świata się przy tym zobaczyło. 
W piłkę ręczną nie jesteśmy najlepsi, lecz to 

sytuacja przejściowa, bo ćwiczymy bez prze-
rwy. Na wu-fi e to już nogi nam odmawiają po-
słuszeństwa. No i co? Łęg to super sportowa 
szkoła!!!

 Patryk - uczeń kl. V

O prężnym w samorządzie działaniu
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Wspólnie ze szkołą w Butrymańcach

Najlepsi uczniowie SP 
w Łęgu Starościńskim 
w I półroczu roku szkolnego 
2008/2009:

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łęgu 
Starościńskim przystąpili do Międzynaro-
dowego Konkursu Plastycznego dla dzieci i 
młodzieży z Litwy i Polski, który organizuje 
Szkoła Średnia im. Anny Krepsztul w Bu-
trymańcach na Litwie. To efekt nawiązania 
współpracy, które początek dała wizyta dyr. 
szkoły Marii Puławskiej na uroczystości nada-
nia szkole imienia Anny Krepsztul, słynnej 
malarki ludowej z Taboryszek. W trakcie po-
bytu dyr. M. Puławska zawarła i podpisała 
umowę o współpracy z polską szkołą w po-
wiecie solecznickim. 

  - Kiedy zapadła decyzja o nadaniu szkole 
imienia Anny Krepsztul, nikt nie miał żad-
nych wątpliwości dlaczego. Pytaliśmy tyl-
ko, czy podołamy w naszej pracy dorównać 
patronce szkoły? Anna Krepsztul w pracę 
wkładała cała swoją duszę. Wierzę, iż będzie 
przykładem dla każdego z nas. Już dzisiaj 
cieszymy się osiągnięciami artystycznymi 

O bezinteresownym pomaganiu
Na początku grudnia dowiedzieliśmy się 

o ogólnopolskiej akcji organizowanej przez 
UNICEF ,,Na ratunek dzieciom w Kongo”. W 
telewizji , radiu czy prasie,  wszędzie można 
było o tym coś zobaczyć lub usłyszeć.   

Postanowiliśmy, że zbierzemy kasę. Chęt-
nych do zbierania nie brakowało. Została 
przygotowana specjalna skarbonka  z napisem 
„Pomóżmy dzieciom w Kongo” i wyznaczo-
na kolejka. Zbiórka odbywała się codziennie.
Wielu z nas rezygnowało z kupna jakichś 
pyszności i wrzucało do skarbonki swoje kie-
szonkowe.

Każde nasze 50 groszy może być dawką 
zdrowia dla jednego dziecka. Tyle bowiem 
kosztuje jedna szczepionka –szansa na prze-
życie. 

Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że pomagali-
śmy, mimo naszych niewielkich możliwości. 
Ta akcja uświadomiła nam też jak wiele sami 
posiadamy, a wielokrotnie nie potrafi my tego 
docenić. 

Nasza szkoła, choć jest mała zebrała 114 zł. 
Pewnie, że lepiej byłoby zebrać więcej, ale na-
wet ta suma to choćby 228 paczek chipsów lub 
batoników, których sobie trzeba odmówić. 

Ale wiecie co jest najlepsze? To przyjemne 
uczucie zadowolenia, które jest w nas, kiedy 
coś dobrego robimy.

Karolina – uczennica kl. VI

O wigilii i jej przygotowaniu
Dobrze, że to już po wszystkim. A może 

szkoda, że po wszystkim. Dobrze, bo koniec 
nerwówki, a szkoda, bo było tak uroczyście i 
wyjątkowo.

naszych uczniów. Tomasz Jundo, Mirosław 
Muchlado, Aleksander Ładysz związali swoje 
życie z plastyką. A praca uczniów, którzy na-
rysowali obraz pamiątkowy Anny Krepsztul, 
świadczy o ich zdolnościach artystycznych. 
Miałam szczęście, że osobiście poznałam pa-
nią Anię. Jedno spotkanie zmieniło mój po-
gląd na życie. Pomimo wszelkich trudności na 
swojej drodze niosła nam radość i światło, któ-
re zostawiła w swoich obrazach – powiedziała 
podczas szkolnej uroczystości Teresa Sawiel, 
dyrektor Butrymańskiej Szkoły Średniej im. 
Anny Krepsztul, co odnotował korespondent 
tamtejszej gazety Andrzej Kołosowski.

- To była przepiękna uroczystość, na którą 
zaproszono licznych przyjaciół szkoły z Pol-
ski. Czuliśmy się, jak w rodzinie. Koncert, w 
którym uczniowie opisali i uczcili patronkę 
swojej szkoły był niezwykły i bardzo wzru-
szający – powiedziała nam Maria Puławska 
po powrocie.

W zawartej umowie o współpracy obie szkoły 
zaplanowały wymianę informacji o miejscowych 
tradycjach i kulturze, organizację olimpiad, kon-
kursów i wspólnych projektów, promowanie 
języków polskiego – litewskiego i angielskiego, 
nawiązanie oraz podtrzymywanie kontaktów 
miedzy uczniami i nauczycielami, a także wa-
kacyjną wymianę grup uczniów. Konkurs pla-
styczny stanowi pierwszy konkretny przykład 
realizacji zawartego wówczas porozumienia o 
współpracy. 

- Czujemy się także zobowiązani do upo-
wszechnienia apelu naszych przyjaciół ze szkoły 
w Butrymańcach o pomoc fi nansową na zakup 
25-osobowego busa, który jest im niezbędny aby 
zebrać i dowieźć  polską społeczność uczniów 
szkoły z rozległego rejonu i zapewnić jej udział 
w zajęciach szkolnych i pozalekcyjnych. Wszyst-
kich chętnych do pomocy zapraszamy do naszej 
szkoły – powiedziała nam dyr. Maria Puławska. 

Antoni Kustusz

Zgodnie ze szkolną tradycją w Łęgu Sta-
rościńskim po zakończeniu każdego półrocza 
dyrektor Maria Puławska zatwierdza i ogłasza 
listę najlepszych uczniów. Tym razem lista tra-
fi ła także do ,,Wieści Gminnych’’. Warto się z 
nią zapoznać, bo przed tymi zdolnymi ucznia-
mi cała przyszłość.
Kl. I, Eliza Łępicka; Magdalena Podeszwa; Se-
bastian Szymczyk; Zuzanna Łępicka
Kl. II, Krzysztof Rudzik; Damian Szczubełek; 
Sebastian Szczubełek; Natalia Nadolna; Mar-
tyna Skórzewska
Kl. III, Izabela Kowalczyk; Adam Nadolny; 
Paweł Kaczyński; Arkadiusz Rudzik
Kl. IV, Mateusz Kowalczyk  (średnia ocen 5,2)
Milena  Szymczyk    (średnia ocen 5,0)
Konrad  Kurpiewski (średnia ocen 4,9)
Kl. V, Milena Podeszwa (średnia ocen 5,2)
Łukasz Kraska (średnia ocen 4,9)
Daria Kawałek (średnia ocen 4,7)
Kl. VI, Patrycja Kowalczyk  (średnia ocen 4,7)

Tytuł lidera klasy przyznano:
Kl. I - Eliza Łępicka 
Kl. II  - Damian   Szczubełek 
Kl. III  - Izabela   Kowalczyk 
Kl. IV  -  Mateusz Kowalczyk 
Kl. V   - Milena  Podeszwa 
Kl. VI  - Patrycja  Kowalczyk

Bieganina uczniów i nauczycieli rozpoczęła 
się już rano. Kiedy zbliżała się godzina 11.20 
nasza szkoła wypełniona była już po brzegi za-
proszonymi gośćmi. 

Ale co się działo kilka dni wcześniej? 
Najbardziej denerwowały się nauczycielki, 

pod których opieką przygotowywaliśmy jaseł-
kę bożonarodzeniową. Na wielu próbach cią-
gle odkrywaliśmy aktorskie niedociągnięcia. 
Pani „reżyser”, jak zacięta płyta powtarzała: 
„Nie tak!”. Setki razy odgrywaliśmy to samo. 
Tylko jasełkowy diabełek pocieszał: „Niech się 
pani nie martwi, jak przyjdą goście to wystąpi-
my luksusowo.”

Wielkie zamieszanie było też w kuchni: 
szczęk patelni i garów. Dziewczęta z klas IV, 
V, VI razem  z naszymi kochanymi mamusia-
mi pichciły, smażyły, ugniatały, wałkowały, 
gotowały i zasmażały... Zapach rozchodził się 
po całej szkole. Przygotowaliśmy tradycyjne 
potrawy wigilijne.

Wybiła godzina 12.00. Zaczęło się przed-
stawienie. Diabełki zrobiły wielki zamęt w 
piekiełku i wtargnęły na scenę. Próbowały ode-
brać czas współczesnej rodzinie. 

Wyraźnie widać było zainteresowanie pu-
bliczności ciekawą treścią jasełki i zabawnymi 
dialogami. W swoje role wczuliśmy się jak na-
leży. Chyba było nieźle, bo widzowie klaskali. 
Byliśmy szczęśliwi, że udało się. 

Przy dzieleniu się opłatkiem radości i 
łez wzruszenia nie było końca. To tak miło, 
przynajmniej raz w roku spotkać się z tyloma 
mieszkańcami Łęgu i Kurpiewskich. Potem za-
proszeni goście zasiedli do odświętnie udeko-
rowanego stołu z 12 potrawami i siankiem pod 
obrusem. Wokoło rozgościł się nastrój Bożego 
Narodzenia.

 Daria - uczennica klasy V
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Zima na Kurpiach, ale w bibliotece cieplutko

Młodzież zapobiega pożarom Ruszyła budowa hali 

W Filii Biblioteki Publicznej w Łęgu 
Starościńskim 18 lutego odbył się konkurs 
czytelniczy pod nazwą ,,Zima na Kur-
piach’’. Wspólnie z bibliotekarzami kon-

kurs przygotowały wychowawczynie Ali-
cja Brodzik ( wych. kl.0-I) i Zofia Niechoda 
( wych. kl.II-III )

Konkurs przeznaczony był dla uczniów 
klas 0-III, a dotyczył prac plastycznych 
i recytacji wierszy o zimie. Miał na celu 
kształcenie umiejętności recytacji wierszy, 

rozwój dziecięcej wyobraźni i wdrażanie 
do koleżeńskości. Nawiązaniem do tema-
tu, ale także formą rozładowania stresu 

 12 marca w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce 
odbyły się eliminacje powiatowe Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
,,Młodzież zapobiega pożarom’’. Elimi-
nacje odbyły się zgodnie z obowiązują-
cym regulaminem w dwóch etapach tj. 
pisemnym i ustnym finałowym. Po teście 
pisemnym, do którego przystąpiło 17. 
uczestników, a wśród nich także repre-
zentanci gminy Lelis,  wyłoniono naj-
lepszą trójkę z każdej grupy wiekowej.  
W finale najlepsi okazali się: gru-
pa I – szkoły podstawowe: I miej-
sce – Agnieszka Kwiatkowska, Szkoła 
Podstawowa w Łęgu Przedmiejskim,  
grupa II – szkoły gimnazjalne: I miejsce 
– Emilia Stenka , Publiczne Gimnazjum 
w Lelisie, grupa III – szkoły ponadgimna-
zjalne: II miejsce – Przemysław Parzych,  
II Technikum Drogownictwa w Lelisie. 
(ak)

W marcu na placu przy Zespole Szkół 
w Obierwi pojawili się pierwsi robotnicy, 
którzy przystąpili do budowy ogrodzenia 
placu budowy oraz wykopów pod fun-
damenty długo oczekiwanej hali sporto-
wej. Na ten cel zbierali pieniądze rodzice, 
o pomyślność starań władz gminnych 
modlił się proboszcz miejscowej parafii, 

przed występem była krótka rozmowa z 
dziećmi i zaśpiewanie przez wszystkich 
uczestników spotkania kilku znanych pio-
senek o zimie. 

Zadbano też o odpowiedni nastrój i 
dekorację. W tym celu wykonano okolicz-
nościową gazetkę uzupełnioną wystawką 
książek związanych z tematem. Jury pod 
przewodnictwem Janiny Mielnickiej po 
ocenie wszystkich występów uznało, że I 
miejsca w konkursie recytacji zajęli: Wikto-
ria Nalewajek – kl.0, Magdalena Podeszwa 
– kl.I i Adam Nadolny – kl.III.

W konkursie plastycznym na miejsce I 
zasłużyła Martyna Skórzewska uczennica 
kl. II.

W obu kategoriach przyznano również 
wyróżnienia i nagrody książkowe ufundo-
wane przez Gminną Biblioteką Publiczną 
w Lelisie. Spotkanie zakończyło się słod-
kim poczęstunkiem dla wszystkich uczest-
ników. Ogółem udział wzięło 35 osób.

Janina Mielnicka
Fot. Alicja Brodzik

swoje zrobili radni i sołtysowa, ale wszy-
scy czekali od lat. No i wreszcie się docze-
kali, bo budowa ruszyła, a jak poinformo-
wał wójt Stanisław Subda gmina teraz nie 
spuści oka z tego placu budowy, by nowa 
hala jak najszybciej zaczęła służyć szkole 
i dzieciom. (ak)

Fot. Antoni Kustusz



Palmę z Zespołu Szkół w Lelisie wykony-
wali: Kinga Bieńkowska, Monika Rydelek, 
Edyta Cicha, Krzysztof Domalewski i Paweł 
Denkiewicz, pod opieką Wiesławy Chaberek. 
Gratulujemy. (ak)

Fot. Antoni Kustusz

Rosną następcy kultywowania twórczości ludowej...

Nasze palmy wyróżnione

Czesławę Lewandowską, znaną i wielo-
krotnie nagradzaną twórczynię ludową często 
gościliśmy w Obierwi. Tym razem, pod jej czuj-
nym okiem 26 marca w Bibliotece Publicznej 

w Obierwi uczniowie poznawali tajniki two-
rzenia, zgodnie z kurpiowską tradycją, palm 
wielkanocnych. Spotkanie zorganizowano we 
współpracy z Zespołem Szkół w Obierwia dzię-
ki przychylności dyrektor, Wandy Pieńkosz ze 
środków Rady Rodziców zakupiono niezbędne 
materiały.

W zajęciach uczestniczyli uczniowie ze star-
szych klas szkoły podstawowej i gimnazjum 
wytypowani przez Bożenę Choroszewską. 
Dzięki opowieściom i dzieleniu się swoimi 

umiejętnościami pani Czesława zaszczepiła w 
uczestnikach warsztatów zamiłowanie do pla-
styki obrzędowej. Wspomniała, że praca ta wy-
maga dużo cierpliwości i dokładności. Droga do 

doskonałości jest w niej długa i praco-
chłonna. Tak jak w życiu, aby osiągnąć 
cel należy zmierzać do niego wytrwa-
le, małymi kroczkami. Nie trzeba było 
długo czekać, aby młodzież zaraziła 
się bakcylem twórczości regionalnej. 
Wynikiem zaangażowania uczniów, 
uważnie słuchających wskazówek 
twórczyni, był czubek palmy kurpiow-
skiej. Następnego dnia budowę palmy 
kończyli najbardziej wytrwali. Należeli 
do nich: Kinga 
Ziemek, Moni-

ka Lenkiewicz, Karolina 
Kurpiewska, Magdalena 
Bałon. Powstała praca 
reprezentowała Zespół 
Szkół w jubileuszowym 
Konkursie Palmy Kur-
piowskiej w Łysych. 

Zafascynowane „krę-
ceniem” palmy wielka-
nocnej dziewczęta z II 
klasy gimnazjum dość 

Na tegoroczny Gminny Konkurs Palm 
Kurpiowskich dostarczono więcej wielkanoc-
nych palm kurpiowskich niż przed rokiem. 
Bardzo pomogła systematyczna praca, jaką 
od lat prowadzi w szkołach, jak i w trakcie 
zajęć warsztatowych w GOK-O artystka lu-
dowa Czesława Lewandowska, jak też po-
moc nauczycieli. Wyniki gminnego konkursu 
podsumowano 2 kwietnia. W kategorii prac 
zbiorowych zwyciężyła palma przygotowana 
przez uczniów ZS w Lelisie, drugiej nagrody 
nie przyznano, a trzecie miejsce zajęła palma 
wykonana przez uczniów SP w Łęgu Staro-
ścińskim. Wyróżniono także palmę reprezen-
tującą Zespół Szkół w Obierwi. W rywalizacji 
indywidualnej zwyciężyła palma przygoto-
wana przez Mariolę Ogniewską, drugie miej-
sce przyznano Jadwidze Kowalskiej, a trzecie 
palmie wykonanej przez Joannę Bastek. 

Wszystkie nagrodzone palmy przekazano 
na 40.  Konkurs Palm Kurpiowskich, który 
tradycyjnie odbył się w Niedzielę Palmową w 
Łysych. Palma ZS w Lelisie otrzymała III miej-
sce w konkursie prac zbiorowych, natomiast 
wszystkie pozostałe prace z Lelisa znalazły 
się wśród prac wyróżnionych przez jury. 

sprawnie i z wielkim entuzjazmem przygoto-
wały drugą pracę, nieco krótszą, którą zgłosiły 
do gminnego konkursu organizowanego przez 
GOK-O w Lelisie. 

Czesława Lewandowska podczas warszta-
tów znalazła również chwilę, aby wstąpić do 
najmłodszych klas, tj. klasy 0-I. Podczas swej 
wizyty próbowała nauczyć maluchy wykony-
wania pisanek obklejanych włóczką lub bibułą. 

Warsztatom towarzyszył kiermasz rękodzieł 
wielkanocnych, które cieszyły się nie lada zain-
teresowaniem społeczności szkolnej, rodziców 
i nauczycieli.

Tekst: Bożena Załęska
Fot.: Grażyna Nowakowska

Na zdjęciach: palmy kurpiowskie na wysta-
wie w GOK-O oraz palma z ZS w Lelisie na 
wystawie w dawnym kościele parafialnym w 
Łysych.  
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Jak to było z odpadami w gminie Lelis w 
okresie od 1 stycznia  2007 r. do  31 grudnia 
2008 r.

Zgodnie z art. 14 ust. 12b pkt 4 ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. 
Nr 62, poz. 628 ze zm.) sprawozdanie z reali-
zacji gminnego planu gospodarki odpadami, 
obejmujące okres dwóch lat kalendarzowych, 
według stanu na dzień 31 grudnia roku koń-
czącego ten okres, zwany dalej „okresem spra-
wozdawczym”, przygotowuje organ wyko-
nawczy Gminy, czyli wójt. Zgodnie z art. 14 
ust. 13 pkt 1 sprawozdanie z realizacji planu 
gospodarki odpadami organ wykonawczy 
Gminy przedkłada Radzie Gminy i zarządowi 
powiatu w terminie do dnia 31 marca po upły-
wie okresu sprawozdawczego. Oto jak przed-
stawiają sie wyniki zbiorki odpadów komunal-
nych w gminie Lelis:

Podmioty, które  prowadziły na terenie  

Gminy  działalność w zakresie zbierania   od-
padów to:
a) Sulo  Polska  spółka z o.o.  07-410  Ostrołęka  
ul. Kurpiowska  12,
b) Zakład  Usług Komunalnych  Wiesław  Ki-
siel – Laskowiec ul. Słoneczna  2,
c) MPK  spółka z o.o. – 07-410 Ostrołęka ul. Ko-
łobrzeska  5.

Instalacja do unieszkodliwiania odpa-
dów znajduje się w Gibałce gmina  Lelis. Jest  
to  składowisko odpadów,  z  którego do 31 
października  2007 r. korzystali mieszkańcy 
Gminy. Od 1  listopada  2007 r. składowisko  
zostało zamknięte. Od  tego terminu  wszyscy  
mieszkańcy Gminy mają obowiązek  korzy-
stania  z  zorganizowanego systemu  zbiórki  
odpadów. Właściciele nieruchomości korzy-
stający  z usług  firm wywozowych posiada-
ją pojemniki  o pojemności 120 lub 240 litrów  
przekazane w  użytkowanie przez odbiorcę 
odpadów.  Do  gromadzenia odpadów z selek-

tywnej zbiórki  wytwórcy odpadów korzystają 
z worków foliowych. 

Oprac: Wacław  Kania 
Fot. Antoni Kustusz
Na zdjęciu: tak się zbiera odpady w Szkole 

Podstawowej w Łęgu Starościńskim.

Rodzaj         od-
padu

Ilość
/tony/

Źródła pochodze-
nia

Odzysk (procesy 
odzysku

Unieszkodliwianie 
(procesy)

Okres realizacji

Odpady komunal-
ne segregowane         
i gromadzone 
selektywnie

162,1 Gospodarstwa 
domowe , obiekty  
infrastruktury

162,1 2007 r.

194,69 194,69 2008 r.

Inne odpady ko-
munalne

401,66 Gospodarstwa 
domowe , obiekty  
infrastruktury

Składowane na 
składowiskach 
odpadów

2007r

423,35 2008 r.

Nie segregowane 
(zmieszane) odpa-
dy komunalne

401,66 Gospodarstwa 
domowe , obiekty  
infrastruktury

Składowane na 
składowiskach 
odpadów

2007r

423,35 2008 r.

Odpady -opako-
wania z tworzyw, 
sztucznych 1)  
PET; 2)  inne

26,49 Gospodarstwa 
domowe , obiekty  
infrastruktury

26,49  2007 r.

25,94 25,94 2008 r.

Odpady -opako-
wania z papieru i 
tektury

23,01 Gospodarstwa 
domowe , obiekty  
infrastruktury

23,01  2007 r.

22,15 22,15 2008 r.

Odpady -opako-
wania ze szkła 
gospodarczego, 
poza ampułkami

112,60 Gospodarstwa 
domowe , obiekty  
infrastruktury

112,60  2007 r.

144,47 144,47 2008 r.

Zużyte  opony 8 8 2008 r.

Zużyte  baterie 0,077 0,077  2007 r. i 2008 r.

1. Rodzaj, ilość i źródła pochodzenia odpadów komunalnych, które mają być poddawane procesom odzysku lub unieszkodliwiania 

Inne odpady, które również  mogą stanowić odpady  komunalne.
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Europejski Dzień Wiosny w  Nasiadkach

Kurpsie Razem w Lelisie

Rok 2009 to Europejski Rok Kreatywności 
i Innowacji, którego motto brzmi: „Idee po-
ruszają Europę”. Szkoła Podstawowa w Na-
siadkach bierze udział w realizacji Programu 
Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej pn. „ 
Moja Szkoła w Unii Europejskiej”. Z okazji VII 
edycji „ Dnia Wiosny w Europie 2009”, który 
jest jednym z zadań, jakie wykonujemy w tym 
programie 25 marca odbył się Wielobój Euro-
pejski. Organizatorami Wieloboju były: Jolan-
ta Kurpiewska, nauczycielka SP w Nasiadkach 
oraz Aleksandra Nowak, konsultantka Regio-
nalnego Centrum Informacji Europejskiej w 
Ostrołęce. W Wieloboju uczestniczyli wszy-
scy uczniowie szkoły, którzy z ochotą wyko-
nywali zadania pod kierunkiem nauczycieli: 
Katarzyny Izydorczyk, Renaty Kurpiewskiej, 
Elżbiety Późniewskiej, Ireny Bachmury - Ja-
sińskiej, Ireny Pijanowskiej, Sylwii Kluczek, 
Doroty Parzych, Barbary Prusaczyk. Wielo-
bój prowadziła Angelika Krupińska, uczen-
nica VI klasy. Dla podkreślenia wiosennego 
charakteru wydarzenia wszyscy nauczyciele 
i uczniowie ubrani byli na zielono. Wielobój 
rozpoczęła dyrektor SP w Nasiadkach Sylwia 
Smilgin – Kamińska od sportowego pięcioboju 
dla klas I-III. 

Kolejnymi punktami obchodów były: 
wspólne odśpiewanie piosenki „ Europo witaj 
nam”; prezentacja procesu integracji europej-
skiej i korzyściach wynikających z 5-letniego 
członkostwa Polski w Unii Europejskiej przed-
stawiona przez  Aleksandrę Nowak; insceni-
zacja „ Bajki o UE” wykonana przez uczniów 
klasy II i I, a także liczne i zabawne konkursy 

np. na najbardziej oryginalne wiosenne nakry-
cie głowy, na najbardziej oryginalną wiosenną 
fryzurę oraz konkursy klasowe na plakat Ma-
rzanny z elementami wybranego kraju, człon-
ka UE, na najpiękniej zaprezentowaną Euro-
pejską Panią Wiosnę; na wykonanie piosenki 
o wiośnie po polsku lub angielsku, na wiersz o 
wiośnie, na przysłowia z wyrazem „ wiosna”, 
a wreszcie konkursy wiedzy o UE w formie za-
bawy oraz pięciobój sportowy dla kl. IV-VI. Do 
tego pokaz tańców: hiszpańskiego i greckiego. 
Było więc tego dnia w szkole bardzo wesoło, 
barwnie i pouczająco, co szczególnie odczu-
li uczestnicy wiosennych zmagań w trakcie  
wręczania nagród i dyplomów.

Nagrody zostały 
ufundowane przez 
Radę Rodziców oraz 
przez Aleksandrę 
Nowak, która prze-
kazała także w darze 
do biblioteki szkol-
nej książki i broszu-
ry o UE. Wszyscy 
uczniowie otrzyma-
li też pamiątkowe  
upominki.

A oto laureaci 
Europejskiego Wie-
loboju: Konkursy in-
dywidualne na:
- najbardziej orygi-
nalne wiosenne na-
krycie głowy:
I miejsce – Roksana 

Prusaczyk kl. I
II miejsce – Mateusz Zera kl. VI
III miejsce – Jakub Parzych kl. V
- najbardziej oryginalną wiosenną fryzurę:
I miejsce – Izabela Parzych
II miejsce – Natalia Wiska 
III miejsce – Wiktoria Lutrzykowska 
Konkursy klasowe:
I miejsce kl. III I miejsce kl. V
II miejsce kl. I II miejsce KL.VI
III miejsce kl. II III miejsce kl. IV

Oprac. Jolanta Kurpiewska
Fot. archiwum szkolne

W sali Gminnego Ośrodka Informacji GOK
-O w Lelisie 10 marca spotkali się na Walnym 
Zgromadzeniu członkowie Związku Stowa-

rzyszeń Kurpsie Razem. Gminę Lelis repre-
zentowali: wójt Stanisław Subda i dyr. GOK-O 
Anna Ogniewska. W trakcie zgromadzenia, 

które prowadził 
Robert Domurad, 
przewodniczący 
Związku, dokona-
no podsumowania 
dotychczasowego 
dorobku oraz doko-
nano niezbędnych 
zmian w Statucie. 
Jak poinformowa-
no na wstępie do 
Związku Stowa-
rzyszeń Kurpsie 
razem dołączyła 
gmina Jednorożec, 

a także dwa towarzystwa regionalne i 7 pod-
miotów biznesowych. Związek realizuje 9 pro-
jektów, na realizacje których uzyskał ponad 3 
mln zł. Do najbardziej znanych przedsięwzięć 
Kurpsi Razem należą akcje: ,,Przedszkola dla 
przyszłości’’, które niestety nie znajdują obec-
nie poparcia ze strony władz centralnych, a 
ciężar ich kontynuacji wzięły na siebie gminy 
zrzeszone w Związku, a także stypendia dla 
najzdolniejszych uczniów i studentów oraz 
promocja regionu. 

  Zebrani udzielili absolutorium zarządowi 
Związku, jednogłośnie dokonali zmian w Sta-
tucie, a także uchwalili, że w bieżącym roku 
Związek zwolni członków z obowiązku wno-
szenia składek. (ak)

Fot. Antoni Kustusz



Fotografować trzeba sercem, a nie aparatem Klęska – powódź  
czy huragan – straż  
pożarna ci pomagaUczniowie ZS w Lelisie i amatorzy 

fotografowania, którzy 4 marca licznie 
przybyli na spotkanie z red. Józefem 
Sobieckim, znanym dziennikarzem Ra-
dia dla Ciebie, miłośnikiem i wybitnym 
znawcą tradycji Kurpiowszczyzny, a 
zarazem wielkim zwolennikiem fotogra-
fowania życia i obyczajów Kurpiów, na 
pewno wynieśli wiele ciekawych infor-
macji o sposobie fotografowania, patrze-
nia na otoczenie przez wizjer fotograficz-
nego aparatu.

- Dla mnie fotografowanie to ma-
lowanie sercem tego co nas otacza, to 
zachowywanie w pamięci bardziej, niż 
na kliszy tych ulotnych wrażeń, chwil 
ważnych wspomnień – stwierdził Józef 
Sobiecki, zachęcając młodych adeptów 
sztuki fotografowania do upamiętniania 
historii swoich rodzin, 
wsi, szkół, sołectw, a 
wreszcie gminy. – Z 
wielką przyjemnością 
przyjechałem do GOK
-O w Lelisie, gdzie orga-
nizuje się takie bardzo 
ciekawe konkursy foto-
graficzne, aby porozma-
wiać o fotografowaniu, 
jak o  zapamiętywaniu 
śladów naszej obecności 
w pejzażu,  w życiu wsi 
i rodziny. Prace, jakie 
napłynęły na konkurs, 
i które zawieszono na 
skromnej wystawie w 
GOK-O mają ogromną 

wartość bo pokazują gminę i jej ludzi, jej 
pejzaże i wydarzenia, takimi jak czują to 
serca jej młodych mieszkańców – dodał 
red. J. Sobiecki.

W trakcie dyskusji była okazja poznać 
tajniki komponowania zdjęć, wyszuki-
wania ich tematów oraz eksponowania 
wartości, które chcemy przekazać. Bar-
dzo ciekawe pytania dotyczyły sposobów 
utrwalania fotografii, ich gromadzenia i 
opracowania. Może więc w przyszłości 
gmina znajdzie swoje różnorodne odbi-
cie w zbiorach fotografii, jakie powstaną 
zainspirowane ciekawymi uwagami kro-
nikarza Kurpiowszczyzny, który prze-
wędrował ją wzdłuż i wszerz nie tylko z 
mikrofonem, ale i z aparatem w ręku.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz

- 33 uczniów w grupie wiekowej I-II klasa 
szkoły ponadgimnazjalnej
- 61 uczniów w grupie wiekowej III-IV 
klasa szkoły ponadgimnazjalnej

Do II etapu, który odbył się w Lelisie  
zakwalifikowanych zostało 29 uczniów: 
- 17 z klas I-II. 
- 12 uczniów z klas III-IV. 

Wyniki podsumowano 24 kwietnia, 
a więc już po zamknięciu tego numeru 
,,Wieści Gminnych’’ i dlatego podamy je 
w następnym wydaniu.  

Koordynatorem Konkursu dla szkół 
ponadgimnazjalnych była Monika Wil-
czek, nauczyciel języka angielskiego w 
Zespole Szkół w Lelisie. 

Konkurs w Szkole Podstawowej w 
Białobieli dla uczniów klas IV – VI ze 

Do eliminacji gminnych w konkur-
sie plastycznym pt.: „Klęska – powódź 
czy huragan – straż pożarna ci pomaga” 
wpłynęło 174 prace w następujących gru-
pach wiekowych: 

I grupa – szkoła podstawowa, klasy I 
– III, ogółem 59 prac, w tym 3 prace tech-
niką niedozwoloną; 

II grupa – szkoła podstawowa, klasy 
IV-V – 85 prac, w tym 2 prace techniką 
niedozwoloną; 

III grupa – gimnazjum – 30 prac, w 
tym 1 praca techniką niedozwoloną.  
2 marca Komisja Konkursowa zakwali-
fikowała do eliminacji powiatowych po 
jednej najlepszej pracy z każdej kategorii 
wiekowej:

 
GRUPA I – Oliwia Kruczyk – Zespół 
Szkół w Łęgu Przedmiejskim,

 
GRUPA II – Kasper Łysiak – Szkoła Pod-
stawowa w Łęgu Starościńskim,

 
GRUPA III – Ewa Krukowska – Gimna-
zjum Publiczne w Łęgu Przedmiejskim.  

Komisja przyznała też nagrody dla 
uczniów, których prace zostały zakwa-
lifikowane do eliminacji powiatowych 
oraz n/w uczniów, których prace zostały 
wyróżnione: 

GRUPA I: Emilia Grzyb – Zespół 
Szkół w Lelisie, Adam Piątkowski – Szko-
ła Podstawowa w Olszewce; 

GRUPA II: Marcin Aptacy – Szkoła 
Podstawowa w Dąbrówce, Anna Tra-
czewska – Szkoła Podstawowa w Nasiad-
kach; 

GRUPA III: Beata Ziemak – Gimna-
zjum Publiczne w Lelisie, Kamila La-
ska – Gimnazjum Publiczne w Obierwi.  
 
Wszystkim nagrodzonym oraz wyróż-
nionym gratulujemy!

Beata Kraska

wszystkich szkół podstawowych gminy 
Lelis oraz szkół z Dylewa i Łysych oficjal-
nie otworzył zastępca wójta Stefan Pru-
sik, który życzył uczestnikom samych po-
zytywnych ocen. Uczniowie wypełniali 
test, a nad całością przygotowań czuwała 
Beata Modzelewska, której pomagali: Jo-
anna Duszak, Monika Jatczak, Monika 
Wilczek, Sylwia Kluczek, Paweł Gadom-
ski, Anna Prusaczyk i Dorota Śledzik. Po 
zakończeniu emocjonujących zmagań 
wszyscy zostali zaproszeni na smako-
wity poczęstunek przygotowany przez 
piekarnię ,,Serafin’’ oraz firmę Emagos z 
Ostrołęki. Humory dopisywały co widać 
na wspólnym zdjęciu. 

Tekst i fot. Antoni Kustusz

Cały powiat mówi po angielsku w Lelisie c.d. ze str.1
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SPORT W GMINIE

Sezon biegowy rozpoczęty

Po wygraniu etapu gminnego i rejonowego 
w unihokeja chłopców, reprezentacja Szkoły 
Podstawowej w Nasiadkach po raz kolejny sta-
nęła do rywalizacji powiatowej. Naszymi naj-
groźniejszymi rywalami były zespoły z Chudka 
i Pisk. Nasza droga do pierwszego zwycięstwa 
w powiecie była następująca: w grupie wygrali-
śmy z SP Piski 1:0 i zremisowaliśmy 3:3 z SP Ka-
dzidło. W półfinale wygraliśmy z SP Czerwin 
3:2 a w finale po raz kolejny spotkaliśmy się z 
Piskami i tym razem wygraliśmy pewnie 4:1.

Awansowaliśmy w ten sposób po raz pierw-
szy w historii szkoły i w historii gminy do etapu 
międzypowiatowego w tej dyscyplinie sportu, 
ale największe emocje były dopiero przed nami. 
22 marca w Czerwinie odbył się finał między-
powiatowy w unihokeja chłopców w ramach 
Igrzysk Szkół Podstawowych. W turnieju wzię-
ły udział najlepsze drużyny z sześciu powia-
tów: ostrołęckiego, ziemskiego – SP Nasiadki, 
grodzkiego – SP Nr 10 w Ostrołęce, przasny-
skiego – SP Nr 1 w Przasnyszu, makowskiego 
– SP Krasnosielc, ostrowskiego – SP Lubotyń 
Stary, wyszkowskiego – SP Zabrodzie.  

Od początku turnieju wyraźnie trzy zespo-
ły rywalizowały o pierwsze miejsce. Były to: 
Krasnosielc, Zabrodzie i Nasiadki. Zwyciężyła 

drużyna ze Szkoły Podstawowej w Nasiad-
kach, która uzyskała awans  na Mistrzostwa 
Mazowsza w Radomiu. Najwięcej bramek dla 
Nasiadek zdobył Konrad Gontarz - 14, Mateusz 
Parzych i Jakub Parzych zdobyli po 2. bramki.  
Pozostali zawodnicy SP Nasiadki to: Łukasz 
Kamiński, Mateusz Zera, Wojtek Laskowski, 
Paweł Niedźwiedzki, Piotr Prusaczyk, Radek 
Parzych, Radek Duszak, Robert Kaliszewski.  W 
poszczególnych meczach drużyna SP Nasiadki 
uzyskała następujące wyniki: z SP 1 Przasnysz 
4:2, z SP nr 10 Ostrołęka 5:1, z SP Zabrodzie 2:2, 
z SP Krasnosielc 2:2, z SP Lubotyń Stary 5:0. 
Wygranie eliminacji międzypowiatowych to 
najważniejsze osiągnięcie w historii szkoły w 
rywalizacji drużynowej.

Tekst i fot. Sylwia Smilgin - Kamińska

Tradycyjnie już w pierwszą niedzielę marca 
w Wiązownej k. Warszawy odbył się XXIX Pół-
maraton Wiązowski, który jest  imprezą otwie-
rającą w Polsce sezon biegów ulicznych i prze-
łajowych. Program imprezy przewidywał: bieg 
główny na dystansie 21.097km (półmaraton), 
bieg na dystansie 5km, oraz biegi młodzieżowe 
na dystansach: 1200 m., 1000  m., oraz 600 m. 
Na starcie biegu głównego stanęło ponad 1200 
uczestników z kraju i z zagranicy. 

Dobrze zaprezentował się w tym biegu  Mi-
rosław Wilkowski, reprezentujący barwy ULKS 
„Osak” w Lelisie, który z czasem 1h 24m. 15s. 
przybiegł na metę na 46 miejscu, ale w swojej 
kat. wiekowej (M- 45 – mężczyzn do 45 lat) zajął 
ostatecznie XI miejsce. 

W biegach młodzieżowych gminę Lelis re-
prezentowała piętnastoosobowa ekipa pod 
wodzą trenera Macieja Brzeskiego z dwóch klu-
bów sportowych: ULKS „Osak” w Lelisie oraz 
ULKS „ Dąbrowiaki” w Dąbrówce. W silnie ob-
sadzonych biegach młodzieżowych rywalizo-
wało ponad 400 zawodniczek i zawodników z 
czołowych klubów lekkoatletycznych z Polski, 

Litwy, Ukrainy i Białorusi. Najlepszy wynik 
osiągnęła zawodniczka ULKS „Dąbrowiaki”- 
Klaudia Prusaczyk, zwyciężając w biegu na 
dystansie 1000 m. Bardzo dobrą szóstą pozycje 
uzyskała w tym samym biegu Klaudia Śniet-
ka reprezentująca ULKS „Osak” Lelis. Wśród 
chłopców najwyżej sklasyfikowany został Da-
mian Mażewski z ULKS „Osak” Lelis, który 
przybiegł na metę na IV miejscu w biegu na dy-
stansie 600 m. Zespołowo reprezentanci ULKS 
„Osak” w Lelisie zajęli IV, a zawodnicy ULKS 
„Dąbrowiaki” w Dąbrówce V miejsce. Zwycię-
żyli gospodarze z ZS Wiązowna. 

Tekst i fot. Maciej Brzeski
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Długi Kąt nie oddał  
Pucharu Wójta

Turniej piłki nożnej 
halowej

W hali przy Zespole Szkół w Lelisie 22 
marca podsumowano wyniki tegorocznej ligi 
halowej piłki nożnej. Puchary wręczali wójt 
gminy Stanisław Subda oraz przewodniczący 
Rady Gminy Jan Mrozek. Nagroda za zwy-
cięstwo w lidze ponownie trafiła do pierwszej 
drużyny LZS Długi Kąt, zaś przygotowane na 
klubowej półce miejsce dla pucharu w Łęgu 
Przedmiejskim, który zajął drugie miejsce,  po-
zostało puste.  Na trzecim miejscu uplasował 
się LZS Lelis, a pozostałe miejsca zajęły druży-
ny: ULKS Łęg Przedmiejski II, LZS Długi Kąt 
II, LZS Szwendrowy Most, połączona repre-
zentacja LZS Łęg Starościński i Nasiadki oraz 
LZS Obierwia. Najlepszym zawodnikiem ligi 
został Andrzej Dera z Łęgu Przedmiejskiego, 
zaś najlepszym bramkarzem Kamil Dziczek z 
pierwszej reprezentacji Długiego Kątu. 

Podsumowanie ligowych zmagań stało się 
okazją do rozegrania regionalnego turnieju 
oldbojów, w którym zwyciężyli bezapelacyjnie 
doświadczeni piłkarze z Nasiadek. Na drugim 
miejscu uplasowała się drużyna złożona z za-
wodników Kadzidła i Dylewa, trzecie miejsce 
zajął Łęg Przedmiejski, zaś na czwartej pozy-
cji uplasowała się reprezentacja wsi Durlasy, 
w składzie której dzielnie walczył Stanisław 
Szczepanek, przewodniczący Rady Gminnej 
LZS w Lelisie, organizator całego turnieju oraz 
halowej ligi LZS. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju oldbojów został Zbyszek Gontarz z 
Nasiadek, a najlepszym bramkarzem wybrano 
Ryszarda Deptułę z Kadzidła.  (ak)   

Chłopcy z SP w Nasiadkach jadą na Mistrzostwa Mazowsza!!!

7 marca na parkiecie hali sportowej Ze-
społu Szkół w Lelisie odbyły się Powiatowe 
Mistrzostwa w piłce nożnej halowej chłopców 
w ramach Igrzysk Szkół Podstawowych. Tur-
niej ten zakończył się zwycięstwem drużyny z 
Czerwina, drugie miejsce zajęli chłopcy z SP w 
Nasiadkach, natomiast miejsce trzecie zespół z 
Lelisa. 

Tekst i fot. Sylwia Smilgin – Kamińska



OPS w Lelisie informuje, że od 2 lutego 2009 r. trwa dożywianie dzieci gorącym posiłkiem we 
wszystkich szkołach w gminie. W Zespole Szkół w Lelisie posiłki przygotowywane i wydawane są 
na miejscu w szkole, natomiast w pozostałych szkołach: Zespole Szkół w Łęgu Przedmiejskim, Ze-
spole Szkół w Obierwi, Szkole Podstawowej w Łęgu Starościńskim, Szkole Podstawowej w Nasiad-
kach, Szkole Podstawowej w Dąbrówce, Szkole Podstawowej w Białobieli i Szkole Podstawowej w 
Olszewce posiłki przygotowywane, dostarczane i wydawane są przez Firmę Handlowo-Produkcyj-
no-Usługową „EMAGOS” Ostrołęka, która została wybrana w wyniku przetargu nieograniczonego 
na usługę w formie przygotowania i dostarczenia gorącego posiłku w placówkach oświatowych na 
terenie gminy Lelis, który odbył się  26 stycznia 2009 r..  Jednocześnie informujemy, że nadal przyj-
mowane są wnioski na wymienioną pomoc, która przyznawana jest do 18 czerwca 2009r.

* * * 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło, że od 1 listopada 2009 r. zmieniają się zasady przy-
znawania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka oraz dodatku do zasiłku rodzin-
nego z tytułu urodzenia dziecka.  Obecnie przy ubieganiu się o jednorazową zapomogę z tytułu 
urodzenia się dziecka, jak również o dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia się dziecka, wymagane 
będzie przedłożenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, że matka dziecka pozostawała 
pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10 tygodnia ciąży do porodu. Forma opieki medycz-
nej i wzór wymaganego zaświadczenia będzie określony w drodze rozporządzenia. Powyższy wa-
runek nie dotyczy opiekunów prawnych dziecka i osób, które wystąpiły do sądu o przysposobienie 
dziecka. Wymóg ten nie dotyczy  także osób, które złożą wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka lub dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia 
dziecka przed 1 listopada 2009 r.

Danuta Piersa.

Ośrodek Pomocy Społecznej informuje...
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INFORMACJE
GOK-O informuje i zaprasza...

Urząd Gminy przypomina

2 maja, godz. 13.30, plac przed remizą OSP w Lelisie - gminne uroczystości z 
okazji święta „Dnia Strażaka”.
7 maja, godz. 12.00, kolonia Myszyństwo przy drodze Ostrołęka-Łęg Przedm. 
- powitanie sztafety „Polska Biega”. Nasiadki - postój sztafety, Dąbrówka - poże-
gnanie biegaczy. Zapraszamy do udziału.
10 maja, godz. 12.00, plac przy Zespole Szkół w Obierwi – Majówka Kurpiow-
ska, a w programie m.in. część artystyczna w wykonaniu uczniów ZS w Obier-
wi, Turniej czytelniczy: „W niezwykłym, baśniowym świecie”, występ zespołu 
tańca współczesnego DE-EM z Ostrołęckiego Centrum  Kultury, występ chóru 
dziewczęcego Zespołu Szkół w Obierwi, konkurs piosenki współczesnej, pokaz 
sztuk walk wschodu, występ kapeli kurpiowskiej Janka Kani oraz koncert zespołu 
rockowego.
31 maja, godz. 14.00, boisko w Szafarczyskach – Niedziela na wsi, a w progra-
mie m.in. oficjalne otwrcie obiektu po modernizacji, występy zespołów GOK-O, 
konkurs strzelecki i wiele innych atrakcji. 

Terminy płatności podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości:
I rata do 15 marca 2009 r.
II rata do 15 maja 2009 r.
III rata do 15 września 2009 r.
IV rata do 15 listopada 2009 r.
W/w podatki są płatne u sołtysa (w wyznaczonym terminie), w kasie lub 
na kontro Urzędu Gminy (Nr konta: 05892200090000061920000010)

Kto czyta nie błądzi, 
a mądry wie jak drogi 
szukać

Powszechnie wiadomo, że Polacy są raczej 
nieoczytani. Statystyki z roku na rok wskazują 
bowiem  na spadek czytelnictwa. Autorzy licznych 
badań w tej dziedzinie doszukują się przyczyn tej 
niepokojącej sytuacji. Na pewno nie ma na ten stan 
większego  wpływu powszechnie głoszony  kryzys 
ekonomiczny, skoro  rynek książki  przez cały czas 
się rozwija, wzrasta liczba wydawanych tytułów 
i rosną obroty wydawnictw. Dlaczego więc mniej 
czytamy? Osobiście podzielam stanowisko wyra-
żone na forum serwisu www.wyborcza.pl, że „ Nie 
wpływa na to poziom czy atrakcyjność dostępnej 
literatury, ani też wielość mediów odciągających 
uwagę od papierowej książki. W latach 70. grupa 
najbardziej aktywnych odbiorców telewizji była 
jednocześnie grupą najaktywniejszych odbiorców 
kultury. Dziś podobnie jest z internautami. A 
poziom wykształcenia? W 1989 r. mieliśmy ok. 
200 tys. studentów, dziś ok. 2 miliony. Wyższe 
wykształcenie miało 7 proc., dziś 12 proc.. Dlaczego 
nie wzrasta odsetek ludzi czytających? Bo w rodzi-
nach zerwana została sukcesja  pewnego zwyczaju. 
Nie tradycji, tylko nawyku. Jeśli ktoś wychował się 
w rodzinie, w której książki nie stały na półkach, 
nie rozmawiało się o nich, mała jest szansa, że sam 
będzie aktywnym czytelnikiem.” 

W gminie Lelis w 2008 roku też odnotowano 
spadek czytelnictwa, aczkolwiek niewielki. Na 12 
bibliotek publicznych powiatu ostrołęckiego pod 
względem ilości czytelników (uszeregowanych 
według wskaźników na 100 mieszkańców) zajmu-
jemy 3. miejsce (!), w ilości wypożyczeń 5. miejsce, 
a co do wielkości zakupu nowości wydawniczych 
7. miejsce. 

....... i jeszcze kilka bardzo ciekawych propozycji 
książkowych, zakupionych ostatnio do naszej 
Gminnej Biblioteki: Meyer S. Zmierzch, Zaćmie-
nie, Księżyc w nowiu, Knapp R. Lekcje Pana Kuki, 
Kalacińska M. Dom nad rozlewiskiem, Miłość nad 
rozlewiskiem, Powroty nad rozlewiskiem, Chutnik S. 
Kieszonkowy atlas kobiet, Szymborka W. Tutaj, Rynell 
E. Hohaj Manuskrypt Chopina, Elstad A. Ludzie z 
Innhaug, Coelho P. Największy dar, Defonseca M. 
Przeżyć z wilkami, Nurowska M. Powrót do Lwowa, 
Spoindler E. Wyścig ze śmiercią. 

Zapraszam wszystkich do bibliotek w naszej 
gminie. Warto skorzystać z naszych usług. 

Barbara Sęk
Fot. Antoni Kustusz


